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VERGİ MEVZUATINDA
GÜNCEL GELİŞMELER

üzerinden verilen bireysel kurs, eğitim, veri işle-
me ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden 
sağlanan kazançlar ile akıllı telefon veya tablet 
gibi mobil cihazlar için uygulama geliştirenlerin 
elektronik uygulama paylaşım ve satış platform-
ları üzerinden elde ettikleri kazançlar gelir vergi-
sinden müstesnadır.”

Yapılan değişiklik ile mevcut istisna hüküm-
leri internet ve benzeri elektronik ortamlar üze-
rinden verilen bireysel kurs, eğitim, veri işleme 
ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden 
sağlanan kazançları da içine alacak şekilde ge-
nişletilmiştir.

İstisna 01.01.2024 tarihinden sonra elde 
edilecek kazançlara uygulanacaktır.
-	193 sayılı Kanunun 22 nci maddesine aşa-

ğıdaki fıkralar eklenmiştir. (Madde 8)
“4. Kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulun-

mayan anonim ve limited şirket niteliğindeki 
kurumlardan elde edilen, 75 inci maddenin ikinci 
fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde ya-
zılı kâr paylarının yarısı, bu kurumların ödenmiş 
sermayesinin en az %50’sine sahip olunması ve 
kâr payının elde edildiği takvim yılına ilişkin yıllık 
gelir vergisi beyannamesinin verilmesi gereken 

KANUNLAR
7491 Sayılı Bazı Kanun Ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun
28/12/2023 tarih ve 32413 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 7491 Sayılı Bazı Kanun Ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun ile bazı kanunlarda 
değişiklikler yapılmıştır. Vergi Kanunlarında ya-
pılan değişikliklere aşağıda bölümler halinde yer 
verilmiştir.

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununda 
Yapılan Değişiklikler
-	31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergi-

si Kanununun mükerrer 20/B maddesinin 
başlığı ile birinci fıkrası aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir. (Madde 7)

“Sosyal içerik üreticiliği, internet ve benzeri 
elektronik ortamlar üzerinden sunulan hizmetler 
ile mobil cihazlar için uygulama geliştiriciliğinde 
kazanç istisnası”

“İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üze-
rinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler 
paylaşan sosyal içerik üreticilerinin bu faaliyet-
lerinden elde ettikleri kazançlar ve bu ortamlar 

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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kizinci fıkrasına “– Tam ve dar mükellefler 
ile gerçek ve tüzel kişiler itibariyle,” parag-
rafından sonra gelmek üzere aşağıdaki pa-
ragraf eklenmiştir. ( Madde 11)

“– 3 numaralı bent kapsamında ödenen is-
tihkak bedellerinden, işin; kamu kurum ve 
kuruluşları ile bunlara bağlı, ilgili ve ilişkili 
kurumlara taahhüt edilip edilmemesine ve 
bunların genel veya özel bütçeli idare kap-
samında olup olmamasına, süresine, nevi-
ne ve yüklenicinin; ana yüklenici, alt yük-
lenici ya da tam ve dar mükellef olmasına 
göre ayrı ayrı veya birlikte,”

Yapılan değişiklik ile yıllara sari inşaat ve 
onarım işlerinde uygulanacak stopaj oranının be-
lirlenmesine yönelik yetki 28.12.2023 tarihi itiba-
riyle genişletilmiştir.

-	193 sayılı Kanunun geçici 67 nci maddesi-
nin altıncı fıkrasında yer alan “faiz gelirleri 
için ayrı ayrı veya birlikte bir katına” ibaresi 
“kâr payı ve faiz gelirleri için ayrı ayrı veya 
birlikte %40’a” şeklinde, onyedinci fıkra-
sında yer alan “%15’e” ibaresi “%40’a” şek-
linde değiştirilmiş ve aynı fıkraya “her bir 
sermaye piyasası aracı,” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “ihraç edenler, ihraç veya ik-
tisap tarihi, hesap türü, hesap açılış tarihi,” 
ibaresi eklenmiştir. (Madde 12)

Yapılan değişiklik ile Kanunun Geçici 67. Mad-
desinde uygulanacak stopaj oranının belirlenme-
sine yönelik yetki 28.12.2023 tarihi itibariyle ge-
nişletilmiştir.

-	193 sayılı Kanunun geçici 72 nci maddesi-
nin birinci fıkrasında yer alan “31/12/2023” 
ibaresi “31/12/2028” şeklinde ve dördüncü 
fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.
(Madde 13) 

“(4) Cumhurbaşkanı birinci fıkrada yer alan 
oranları sıfıra kadar indirmeye, bir katına kadar 
artırmaya; Hazine ve Maliye Bakanlığı bu madde-
nin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belir-
lemeye yetkilidir.”

tarihe kadar Türkiye’ye transfer edilmesi şartıyla 
gelir vergisinden müstesnadır.

5. Cumhurbaşkanı, üçüncü ve dördüncü fıkra-
larda yer alan kâr paylarına uygulanacak istisna 
oranı ile dördüncü fıkradaki %50 oranını ayrı ayrı 
veya birlikte sıfıra kadar indirmeye veya %100’e 
kadar artırmaya yetkilidir.”

Yapılan değişiklikle menkul sermaye iratların-
da uygulanan istisna yurt dışında elde edilen belirli 
MSİ kazançlar ve gelirler için genişletilmiştir.

İstisna 01.01.2023 tarihinden sonra elde 
edilecek gelir ve kazançlara uygulanacaktır.

-	193 sayılı Kanunun 40 ıncı maddesinin bi-
rinci fıkrasının (1) numaralı bendinde yer 
alan birinci parantez içi hüküm yürürlükten 
kaldırılmıştır.(Madde 9)

Yapılan değişiklik ile Binde 5 götürü gider uy-
gulaması 28.12.2024 tarihi itibariyle kaldırılmıştır. 

-	193 sayılı Kanunun 89 uncu maddesinin bi-
rinci fıkrasının (13) numaralı bendinin birin-
ci cümlesinde yer alan “kazancın %50’si.” 
ibaresi “kazancın, elde edildiği takvim yılına 
ilişkin yıllık gelir vergisi beyannamesinin 
verilmesi gereken tarihe kadar tamamının 
Türkiye’ye transfer edilmesi şartıyla, %80’i.” 
şeklinde, üçüncü cümlesinde yer alan 
“%100’e kadar artırmaya” ibaresi “%100’e 
kadar artırmaya ve Türkiye’ye transfer edi-
lecek kazanç tutarını sıfıra kadar indirmeye 
veya kanuni seviyesine kadar artırmaya” 
şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 10)

Yapılan değişiklik ile  yurt dışına verilen mi-
marlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi rapor-
lama, muhasebe kayıt tutma, çağrı merkezi, ürün 
testi, sertifikasyon gibi bazı hizmetler ile yabancı-
lara verilen eğitim ve sağlık hizmetlerinden elde 
edilen kazançların % 80’i , kazancın tamamının 
Türkiye getirilmesi şartıyla indirilebilecektir.

İndirim uygulaması   1/1/2023 tarihinden iti-
baren elde edilen gelirler ve kazançlara uygulan-
mak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girecektir.

-	193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin se-
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larından, paylaşılan verinin türü ve paylaşılma 
şeklini de dikkate alarak katılma payı almamaya 
veya daha düşük tutarlı almaya yetkilidir. Katılma 
payları, yeni bir belirleme yapılmadığı sürece, her 
yıl bir önceki yıla ilişkin olarak bu Kanun uyarınca 
belirlenen yeniden değerleme oranında artırılır. 
Ödenecek katılma payı tutarının belirlenmesine 
esas olan sorgu, dönen kayıt veya toplu olarak 
paylaşılan veri miktarının belirlenmesinde Gelir 
İdaresi Başkanlığı kayıtları esas alınır.

Katılma payları, takvim yılının üçer aylık dö-
nemleri itibarıyla Gelir İdaresi Başkanlığı tarafın-
dan paylaşılan veriler üzerinden hesaplanır ve üç 
aylık dönemi takip eden ayın sonuna kadar veri 
paylaşılanlara bildirilir. Katılma payları bildirimin 
yapıldığı ayı izleyen ayın sonuna kadar Bakanlık 
merkez muhasebe birimine ödenir.

Süresinde ödeme yapmayanlarla ödeme ya-
pılıncaya kadar bilgi paylaşımı yapılmaz. Süresin-
de ödenmeyen katılma payları gecikme zammı 
ile birlikte 6183 sayılı Kanun hükümlerine göre 
vergi dairelerince takip ve tahsil edilir.

Bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve 
esaslar Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenir.”

Yapılan değişiklik ile Gelir İdaresi Başkanlığı 
sisteminde yapılan sorgulamalara katılma payı 
uygulaması getirilmiştir.

-	213 sayılı Kanunun geçici 30 uncu madde-
sinin ikinci fıkrasında yer alan “31/12/2023” 
ibaresi “31/12/2024” şeklinde değiştiril-
miştir.(Madde 16)

Yapılan değişiklik ile sanayi sicil belgeli mü-
kellefler için bazı varlıklarda hızlandırılmış amor-
tisman uygulaması 31/12/2024 tarihine kadar 
uzatılmıştır.

-	213 sayılı Kanunun geçici 33 üncü madde-
sine üçüncü fıkrasından sonra gelmek üze-
re aşağıdaki fıkra eklenmiştir. (Madde 17)

“Bankalar, 21/11/2012 tarihli ve 6361 sayı-
lı Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve 
Tasarruf Finansman Şirketleri Kanunu kapsa-
mındaki şirketler, ödeme ve elektronik para kuru-

Yapılan değişiklik ile sporcu ücretlerinin ver-
gilendirilmesine ilişkin sabit oran uygulaması 
31/12/2028 tarihine kadar uzatılmıştır.

-	193 sayılı Kanunun geçici 76 ncı maddesi-
nin birinci fıkrasında yer alan “31/12/2023” 
ibaresi “31/12/2028” şeklinde değiştirilmiş 
ve maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
(Madde 14)

“Hazine ve Maliye Bakanlığı bu maddenin uy-
gulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
yetkilidir.”

Yapılan değişiklik ile Tarım Ürünleri Lisans-
lı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen 
ürün senetlerinin elden çıkarılmasından doğan 
kazançlara uygulanan istisna 31/12/2028 tarihi-
ne kadar uzatılmıştır.

213 Sayılı Vergi Usul Kanununda Yapılan 
Değişiklikler
-	4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununa 413 üncü maddesinden sonra 
gelmek üzere aşağıdaki mükerrer madde 
eklenmiştir. (Madde 15)

“Katılma payı:
MÜKERRER MADDE 413- Gelir İdaresi Baş-

kanlığı sistemlerinde yer alan ve bu Kanunun 5 
inci maddesi kapsamında üçüncü kişilerle pay-
laşılabilecek bilgilerin; anılan madde hükümleri 
çerçevesinde genel yönetim kapsamındaki kamu 
idareleri dışındaki kamu kurum ve kuruluşları 
ve tüzel kişilerle paylaşılması karşılığında sorgu 
veya dönen kayıt başına 25 kuruştan az olmamak 
üzere katılma payı alınır. Katılma payının tutarı, 
sorgulanan veya dönen verinin sayısı, boyutu ve 
kapsamı, verinin sorgulama dışında toplu olarak 
paylaşılması durumunda paylaşılan verinin sayı-
sı, boyutu, kapsamı ve mükellef sayısı ayrı ayrı 
veya birlikte dikkate alınarak Hazine ve Maliye 
Bakanlığınca belirlenebilir. Bakanlık, kanunları 
gereğince mükelleflerden alabilecekleri bilgile-
ri Başkanlık sistemlerinden alan kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluş-
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gelmek üzere “, vergi kesintisi yapmakla 
sorumlu tutulanlar Katma Değer Vergisi 
beyannamelerini, vergilendirme dönemini 
takibeden ayın yirmibirinci günü akşamına 
kadar” ibaresi eklenmiştir. (Madde 32)

-	 3065 sayılı Kanunun 46 ncı maddesinin (1) 
numaralı fıkrasında yer alan “ile vergi kes-
mekle sorumlu tutulanlar,” ibaresi madde 
metninden çıkarılmış ve fıkraya “akşamına 
kadar” ibaresinden sonra gelmek üzere “, 
vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulan-
lar bir vergilendirme dönemine ait katma 
değer vergilerini beyanname verecekleri 
ayın yirmiüçüncü günü akşamına kadar” 
ibaresi eklenmiştir. (Madde 33)

Yapılan değişiklikler ile sorumlu sıfatıyla ve-
rilen KDV beyannamelerinin verilme tarihi vergi-
lendirme dönemini takip eden ayın 21 inci günü-
ne, ödeme tarihi ise 23 üncü gününe alınmıştır.

-	 3065 sayılı Kanunun geçici 29 uncu madde-
sinin birinci fıkrasında yer alan “31/12/2023” 
ibaresi “31/12/2028” şeklinde değiştiril-
miştir. (Madde 34)

Yapılan değişiklik ile bazı projeler için uygu-
lanan KDV istisnası 31/12/2028 tarihine kadar 
uzatılmıştır.

-	 3065 sayılı Kanunun geçici 32 nci maddesi-
nin birinci fıkrasında yer alan “31/12/2023” 
ibaresi “31/12/2028” şeklinde değiştiril-
miştir. (Madde 35)

Yapılan değişiklik ile Ulaştırma ve Alt Yapı 
Harcamalarına yönelik KDV istisnası 31/12/2028 
tarihine kadar uzatılmıştır.

-	 3065 sayılı Kanunun geçici 33 üncü madde-
sinin birinci fıkrasında yer alan “31/12/2023” 
ibaresi “31/12/2028” şeklinde değiştiril-
miştir. (Madde 36)

Yapılan değişiklik ile  Taşınmazların Sosyal 
Güvenlik Kurumuna devir ve teslimi ile bu ta-
şınmazların Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
devir ve tesliminde uygulanan KDV istisnası 
31/12/2028 tarihine kadar uzatılmıştır.

luşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim 
şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta 
ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri ta-
rafından geçici vergi dönemleri de dahil olmak 
üzere 2024 ve 2025 hesap dönemlerinde yapılan 
enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan kâr/zarar 
farkı, kazancın tespitinde dikkate alınmaz. Bu fık-
ra kapsamında belirlenen dönemleri geçici vergi 
dönemleri de dahil olmak üzere bir hesap dönemi 
kadar uzatmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir.”

Yapılan düzenleme ile Banka ve Finans ku-
rumlarınca 20224 ve 2025 yıllarında yapılacak 
enflasyon düzeltmesinin vergi matrahını etkilen-
memesi hususu düzenlenmiştir.

3065 Sayılı Katma Değer Vergisi 
Kanununda Yapılan Değişiklikler
-	3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 

29 uncu maddesinin (1) numaralı fıkrasına 
aşağıdaki bent eklenmiştir. (Madde 30)

“ç) Vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulan-
lar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilerek 
ödenen katma değer vergisi,”

Yapılan düzenleme ile sorumlu sıfatıyla beyan 
edilen Katma Değer Vergisi( 2 no.lu Beyanname) 
indiriminde KDV’nin ödenmiş olması şartı kanu-
na eklenmiştir. 

-	3065 sayılı Kanunun 36 ncı maddesinin bi-
rinci fıkrasında yer alan “indirim hakkını” 
ibaresi “indirim veya iade hakkını” ve “indi-
rim hakkı” ibaresi “indirim veya iade hakkı” 
şeklinde değiştirilmiştir.(Madde 31)

Yapılan düzenleme ile Cumhurbaşkanına iade 
hakkını kısmen veya tamamen kaldırma veya ye-
niden koyma ve bu şekilde iade hakkı kısıtlanan 
mal veya hizmetleri belirleme yetkisi verilmiştir.

-	 3065 sayılı Kanunun 41 inci maddesinin 
(1) numaralı fıkrasında yer alan “ve vergi 
kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar” 
ibaresi madde metninden çıkarılmış ve fık-
raya “akşamına kadar” ibaresinden sonra 
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kurumlara, bazı şartları sağlamaları durumunda 
iştirak kazancı istisnasına %50 oranında uygu-
lanması getirilmiştir.

-	 5520 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin 
birinci fıkrasının (ğ) bendinin; birinci parag-
rafında yer alan “kazancın %50’si.” ibaresi 
“kazancın, elde edildiği hesap dönemine 
ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin 
verilmesi gereken tarihe kadar tamamının 
Türkiye’ye transfer edilmesi şartıyla, %80’i.” 
şeklinde ve üçüncü paragrafında yer alan 
“%100’e kadar artırmaya” ibaresi “%100’e 
kadar artırmaya ve Türkiye’ye transfer edi-
lecek kazanç tutarını sıfıra kadar indirmeye 
veya kanuni seviyesine kadar artırmaya” 
şeklinde değiştirilmiştir. (Madde 59)

Yapılan düzenleme ile hizmet ihracında elde 
edilen kazanca uygulanan indirim oranı %80’e 
yükseltilmiştir.

-	 5520 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin dör-
düncü fıkrasında yer alan “farklılaştırmaya 
yetkilidir.” ibaresi “farklılaştırmaya; birinci 
fıkranın (a) bendi kapsamındaki vergi kesin-
tisi oranını, işin; kamu kurum ve kuruluşları 
ile bunlara bağlı, ilgili ve ilişkili kurumlara 
taahhüt edilip edilmemesine ve bunların ge-
nel veya özel bütçeli idare kapsamında olup 
olmamasına, süresine, nev’ine ve yükleni-
cinin; ana yüklenici, alt yüklenici ya da tam 
ve dar mükellef olmasına göre ayrı ayrı veya 
birlikte belirlemeye yetkilidir.” şeklinde de-
ğiştirilmiştir. (Madde 60)

Yapılan değişiklik ile yıllara sari inşaat ve 
onarım işlerinde uygulanan stopaj oranlarının 
belirlenmesinde Cumhurbaşkanının yetkisi ge-
nişletilmiştir.

-	 5520 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin 
sekizinci fıkrasında yer alan “artırmaya 
yetkilidir.” ibaresi “artırmaya; birinci fıkra-
nın (a) bendi kapsamındaki vergi kesintisi 
oranını, işin; kamu kurum ve kuruluşları 

5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda 
Yapılan Değişiklikler
-	 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 4 

üncü maddesinin birinci fıkrasının (p) ben-
dinde yer alan “kurumlar.” ibaresi “kurum-
lar ile katılım bankalarının ortağı olduğu ve 
katılım bankacılığı ilke ve esaslarına uygun 
her türlü finansman için kefalet vermek 
amacıyla kurulan Katılım Finans Kefalet 
Anonim Şirketi.” şeklinde değiştirilmiştir. 
(Madde 57)

Yapılan düzenleme ile Katılım Finans Kefalet 
Anonim Şirketine kurumlar vergisi muafiyeti ge-
tirilmiştir.

-	 5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin bi-
rinci fıkrasının (b) bendinin ikinci paragra-
fından sonra gelmek üzere aşağıdaki pa-
ragraf eklenmiş ve ikinci fıkrası aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiştir. (Madde 58)

“Kanunî ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayan 
anonim ve limited şirket niteliğindeki yabancı ku-
rumların sermayesine iştirak eden kurumların, 
bu iştiraklerinden elde ettikleri iştirak kazanç-
ları için istisna oranı, iştirak payını elinde tutan 
şirketin yurt dışı iştirakin ödenmiş sermayesinin 
en az %50’sine sahip olması ve kazancın elde 
edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi 
beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar 
Türkiye’ye transfer edilmesi şartıyla, bu bentte 
belirtilen diğer şartların sağlanması koşulu aran-
maksızın %50 olarak uygulanır.”

“(2) Cumhurbaşkanı, bu maddede yer alan; 
vergi yüküne ilişkin oranları ayrı ayrı veya birlikte 
sıfıra kadar indirmeye veya kurumlar vergisi ora-
nına kadar artırmaya, diğer oranları ayrı ayrı veya 
birlikte sıfıra kadar indirmeye veya %100’e kadar 
artırmaya, Hazine ve Maliye Bakanlığı, bu mad-
dedeki istisnaların uygulanmasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye yetkilidir.”

Yapılan değişiklik ile Kanuni ve iş merkezi 
Türkiye’de bulunmayan anonim ve limited şir-
ket niteliğindeki yabancı kurumlara iştirak eden 
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Diğer Vergi Kanunlarında Yapılan 
Değişiklikler
-6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanunun 78 inci maddesinin ikinci fık-
rasına aşağıdaki cümle eklenmiştir.

“Haciz zaptı elektronik ortamda düzenlene-
bilir. Elektronik ortamda düzenlenecek haciz 
zaptına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Hazi-
ne ve Maliye Bakanlığı yetkilidir.” (Madde 4)

-6183 sayılı Kanunun geçici 8 inci madde-
sinin birinci fıkrasında yer alan “31/12/2023” 
ibaresi “31/12/2028” şeklinde değiştirilmiştir. 
(Madde 5)

Yapılan düzenleme ile bazı kamu alacakla-
rının taşınmaz devriyle ödenmesi 31/12/2028 
tarihine kadar uzatılmıştır.

-488 sayılı Damga Vergisi Kanununun ek 2 
nci maddesinin (2) numaralı fıkrasının (a) bendin-
de yer alan “Kalkınma Bakanlığınca yayımlanan” 
ibaresi “Cumhurbaşkanı kararı ile yürürlüğe ko-
nulan” şeklinde değiştirilmiş ve “uluslararası iha-
leye çıkarılanların ihalesini kazanan veya” ibaresi 
ile aynı bendin (i) alt bendinde yer alan “ulusla-
rarası ihalelerde tamamı üzerinden, yabancı para 
ile finanse edilenlerde ise” ibaresi madde met-
ninden çıkarılmıştır. (Madde 20)

Yapılan değişiklikle uluslararası ihalelere iliş-
kin damga vergisi istisnası uygulaması düzen-
lenmiştir.

-4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 
2 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının 
(d) bendine “ana bayi” ibaresinden önce 
gelmek üzere “resmî şekilde düzenlenen 
sözleşmesi bulunan;” ibaresi eklenmiştir. 
(Madde 43)

Yapılan düzenleme ile motorlu araç ticareti 
yapanların kendi aralarında yaptıkları adi sözleş-
melere istinaden, ÖTV aranmaksızın işlem tesis 
edilmesi hususu değiştirilmiştir.

-4760 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin (1) 
numaralı fıkrasının (b) bendine “teslimi” 
ibaresinden sonra gelmek üzere “ile yurt 

ile bunlara bağlı, ilgili ve ilişkili kurumlara 
taahhüt edilip edilmemesine ve bunların 
genel veya özel bütçeli idare kapsamında 
olup olmamasına, süresine, nev’ine ve yük-
lenicinin; ana yüklenici, alt yüklenici ya da 
tam ve dar mükellef olmasına göre ayrı ayrı 
veya birlikte belirlemeye yetkilidir.” şeklin-
de değiştirilmiştir. (Madde 61)

Yapılan değişiklik ile Kurumlar  Vergisi dar 
mükellefleri için yıllara sari inşaat ve onarım iş-
lerinde uygulanan stopaj oranlarının belirlenme-
sinde Cumhurbaşkanının yetkisi genişletilmiştir.

-5520 sayılı Kanunun 32 nci maddesinin ye-
dinci fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir. 
(Madde 62)

“Aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak ima-
latçı veya tedarikçi kurumların, dış ticaret ser-
maye şirketleri veya sektörel dış ticaret şirketleri 
üzerinden gerçekleştirdikleri ihracat faaliyetle-
rinden elde ettikleri kazançlarına da bu indirim 
uygulanır.”

Yapılan düzenleme ile aracılı ihracat sözleş-
mesine dayanarak gerçekleştirilen ihracat faa-
liyetlerine kurumlar vergisinin 5 puan indirimli 
olarak uygulanması uygulaması getirilmiştir.

-5520 sayılı Kanunun geçici 14 üncü mad-
desinde yer alan “31/12/2023” ibareleri 
“30/6/2024” şeklinde değiştirilmiş ve mad-
deye aşağıdaki fıkra eklenmiştir. (Madde 
63)

“(9) Cumhurbaşkanı, bu maddede belirtilen 
30/6/2024 tarihini, bitim tarihinden itibaren her 
defasında altı ayı geçmeyen süreler halinde üç 
defa uzatmaya, kazanç istisnasını sıfıra kadar in-
dirmeye veya kanuni seviyesine kadar artırmaya, 
istisna oranını; hesap türü, hesapların vadesi ve 
hesap açılış tarihine göre ayrı ayrı veya birlikte 
belirlemeye yetkilidir.”

Yapılan düzenleme ile Kur korumalı hesap-
lara uygulanan kurumlar vergisi istisnası süresi 
uzatılmıştır. 
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ğıda yer verilmiştir.
-	 (1) 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştır-

ma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3 üncü 
maddesinin on dördüncü fıkrasında yer 
alan; yıllık beyanname üzerinden yararla-
nılan indirim tutarı 2.000.000 Türk lirası ve 
üzeri, bu tutar üzerinden pasifte geçici bir 
hesaba aktarılacak oran yüzde üç ve yıllık 
bazda aktarılması gereken tutar yükümlü-
lüğünün sınırı 100.000.000 Türk lirası şek-
linde uygulanır.

	 (2) 26/6/2001 tarihli ve 4691 sayılı Tekno-
loji Geliştirme Bölgeleri Kanununun ek 3 
üncü maddesinde yer alan; yıllık beyanna-
me üzerinden istisna edilen kazanç tuta-
rı 2.000.000 Türk lirası ve üzeri, bu tutar 
üzerinden pasifte geçici bir hesaba aktarı-
lacak oran yüzde üç ve yıllık bazda aktarıl-
ması gereken tutar yükümlülüğünün sınırı 
100.000.000 Türk lirası şeklinde uygulanır.
(Madde 1)

Bu Karar 1/1/2024 tarihinde yürürlüğe girer.

TEBLİĞLER
Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı 
Kanun Genel Tebliği
 13/12/2023 tarih ve 32398 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 5 Seri No.lu 7440 Sayılı Kanun 
Genel Tebliği ile 9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı 
Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 
9 uncu maddesinin on dokuzuncu fıkrasının uy-
gulamasına dair usul ve esasları düzenlenmiştir. 
Yapılan düzenlemeye ilişkin maddelere aşağıda 
yer verilmiştir.  

- 	İlgili Mevzuat (Madde 3)
	 (1) 7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin 

on dokuzuncu fıkrasında “(19) 213 sayılı 
Kanunun 15 inci maddesine göre, Hazine 

içinden serbest bölgelere yapılan teslimler” 
ibaresi eklenmiştir. (Madde 44)

Yapılan düzenleme ile yurt içinden serbest böl-
gelere yapılan teslimlerin ihracat istisnası kapsa-
mında olmadığı hususu Kanuna eklenmiştir.

-	 4760 sayılı Kanunun geçici 6 ncı maddesinin 
birinci fıkrasında yer alan “31/12/2023” iba-
resi “31/12/2033” şeklinde, “bu tutarı” iba-
resi “bu tutarı veya yeniden değerleme oranı 
uygulanmak suretiyle belirlenmiş olan tu-
tarı” şeklinde değiştirilmiş ve fıkraya birinci 
cümlesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 
cümleler eklenmiştir. (Madde 45)

“Bu maddede yer alan tutarlar, her yıl bir ön-
ceki yıla ilişkin olarak 213 sayılı Vergi Usul Ka-
nunu hükümlerine göre belirlenen yeniden de-
ğerleme oranında artırılmak suretiyle uygulanır. 
Hesaplanan tutarın 1 lirayı aşmayan kesirleri 
dikkate alınmaz.”

Yapılan düzenleme ile alıcısı bulunan verici 
portatif (Cellular) telsiz telefon cihazlarından as-
gari 160 TL vergi alınmasına ilişkin düzenleme-
nin uygulama süresi 31/12/2033 tarihine kadar 
uzatılmıştır.

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
4691 Sayılı Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri Kanununun Ek 3 üncü 
Maddesinde Yer Alan Tutar ve Oranların 
Yeniden Belirlenmesi Hakkında Karar
16/12/2023 tarih ve 32401 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 7953 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve 
Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
Kanunun 3 üncü maddesinin on dördüncü fıkrası 
ile 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Ka-
nununun ek 3 üncü maddesinde yer alan tutar ve 
oranların yeniden belirlenmesi hakkındaki ekli 
Kararın yürürlüğe konulmasına, 5746 sayılı Ka-
nun ile 4691 sayılı Kanunun mezkur maddeleri 
gereğince karar verilmiştir. Karar metnine aşa-
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Kanununun 15 inci maddesine istinaden, 
6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş İlin-
de meydana gelen depremlerden etkile-
nen Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, 
Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, 
Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile 
Sivas İlinin Gürün İlçesinde 6/2/2023 ile 
31/7/2023 tarihleri arasında (bu tarihler 
dâhil) Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 
mücbir sebep hali ilan edilmiş, Adıyaman, 
Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile 
Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçeleri 
için mücbir sebep halinin önce 30/11/2023 
tarihine, daha sonra ise 30/4/2024 tarihi-
ne kadar (bu tarih dâhil) uzatılması uygun 
bulunmuştur.

-	 Mücbir Sebep Hali Kapsamında 7440 
Sayılı Kanuna Göre Başvuru Ve Ödeme 
Süreleri (Madde 5)

(1) Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve 
Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nur-
dağı ilçeleri için mücbir sebep hali 30/4/2024 
tarihinde sona ereceğinden, bu yerlerdeki dai-
relere 7440 sayılı Kanun kapsamında yapılacak 
başvuruların 31/7/2024 tarihine kadar yapılması 
ve ödenecek birinci taksitin (peşin ödeme dâ-
hil) 31/8/2024 (bu tarihin resmi tatile rastlama-
sı nedeniyle 2/9/2024) tarihine, ikinci taksitin 
30/9/2024 tarihine kadar (bu tarihler dâhil), diğer 
taksitlerin ise takip eden aylarda ödenmesi ge-
rekmektedir.

(2) Kanun kapsamında yapılacak başvurula-
rını, mücbir sebep hali 30/4/2024 tarihine kadar 
devam eden Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş 
ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve 
Nurdağı ilçelerindeki dairelere yapacak olan mü-
kelleflerin;

- 7440 sayılı Kanunun 5 inci maddesi ile ge-
çici 1 inci maddesi kapsamında matrah ve ver-
gi artırımından yararlanmak istemeleri halinde 
31/7/2024 tarihine kadar, söz konusu maddede 

ve Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali 
ilan edilen yerlerde bu halin, bu maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendinde belirlenen baş-
vuru süresince devam etmesi durumunda, 
bu yerlerdeki dairelere (alacaklı idarelere) 
yapılacak başvurunun süresi mücbir sebep 
halinin sona erdiği tarihi takip eden üçüncü 
ayın sonuna kadar (bu tarih dâhil) uzar, bu 
takdirde Kanun kapsamında ödenmesi ge-
reken tutarların ilk taksiti; başvuru süresinin 
sona erdiği tarihi takip eden ayın sonuna 
kadar (bu tarih dâhil), diğer taksitler ise bu 
taksiti takip eden aylık dönemler halinde bu 
Kanun hükümlerine göre ödenir. Şu kadar 
ki, bu Kanunun 6 ncı maddesi kapsamında 
ödenmesi gereken tutarlar beyanname ver-
me süresi içinde, taksitle yapılacak ödeme-
lerde ise ilk taksit beyanname verme süresi 
içinde, diğer taksitler izleyen aylarda öde-
nir.” hükmü yer almaktadır.

	 (2) 25/3/2023 tarihli ve 32143 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Bazı Alacakların Yeni-
den Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı Ka-
nun Genel Tebliği (Seri No: 1)’nin “V/E-MAT-
RAH VE VERGİ ARTIRIMINA İLİŞKİN ORTAK 
HÜKÜMLER” başlıklı kısmının “1-Matrah ve 
Vergi Artırımı ile Matrah Beyanı Dolayısıyla 
Hesaplanan Vergilerin Ödenmesi” alt başlıklı 
bölümünde “VI - İŞLETME KAYITLARININ 
DÜZELTİLMESİNE İLİŞKİN HÜKÜMLER” 
başlıklı kısmında ve “VIII/C - MÜCBİR SEBEP 
HALLERİNDE KANUNDAN YARARLANMA” 
başlıklı bölümünün (4) numaralı maddesin-
de, 7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin 
on dokuzuncu fıkrası uygulamasına ilişkin 
açıklamalar yer almaktadır.6183 sayılı Ka-
nunun 48 inci maddesine istinaden bu Teb-
liğin yayımı tarihinden itibaren yapılacak 
müracaatlara dayanılarak tecil edilen amme 
alacaklarına yıllık %36 oranında tecil faizi 
uygulanacaktır.

-	Mücbir sebep hali düzenlemesi (Madde 4)
- 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul 
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meleri, bu kapsamda ödenmesi gereken katma 
değer vergisini, ilk taksitini beyanname verme 
süresi içinde, izleyen taksitlerini beyanname ver-
me süresini takip eden birinci ve ikinci ayda olmak 
üzere üç eşit taksitte ödemeleri (ancak talep edil-
mesi halinde, taksitlendirilebilecek tutarın defaten 
ödenebilmesi de mümkündür.),

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin üçün-
cü fıkrası hükmünden yararlanmak istemeleri 
halinde bu fıkra kapsamında 31/12/2022 tarihi 
itibarıyla düzenlenen bilançolarında görülmekle 
birlikte işletmelerinde bulunmayan kasa mev-
cutları ve işletmenin esas faaliyet konusu dışın-
daki işlemleri dolayısıyla (ödünç verme ve benzer 
nedenlerle ortaya çıkan) ortaklarından alacaklı 
bulunduğu tutarlar ile ortaklara borçlu bulun-
duğu tutarlar arasındaki net alacak tutarları ile 
bunlarla ilgili diğer hesaplarda yer alan işlemle-
rini, mücbir sebep halinin sona erdiği tarihi takip 
eden üçüncü ayın sonu olan 31/7/2024 tarihine 
kadar vergi dairelerine beyan etmek suretiyle 
düzeltmeleri ve beyan edilen tutarlar üzerinden 
hesaplanan vergiyi beyanname verme süresi 
içinde ödemeleri gerekmektedir.

- Mücbir Sebep Halinin Diğer İdarelere 
Etkisi (Madde 6)

7440 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin birin-
ci fıkrasının (a) bendinde belirlenen başvuru sü-
resince Hazine ve Maliye Bakanlığınca ilan edilen 
mücbir sebep halinin devam etmesi halinde anı-
lan maddenin on dokuzuncu fıkrası hükmünün 
bu Kanun kapsamında alacakları yapılandırılan 
il özel idareleri, belediyeler ve yatırım izleme ve 
koordinasyon başkanlıkları dâhil tüm alacaklı 
idareler için de uygulanması gerekeceğinden, bu 
idarelerin mücbir sebep halinin devam etmesi 
uygun bulunan Adıyaman, Hatay, Kahramanma-
raş ve Malatya illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve 
Nurdağı ilçelerindeki dairelerine bu Kanun kap-
samında yapılacak başvuru ve ödeme süreleri de 
uzamaktadır.

belirtilen şekilde beyan veya bildirimde bulun-
maları, hesaplanan veya artırılan gelir, kurumlar 
ve katma değer vergisi ile gelir (stopaj) ve ku-
rumlar (stopaj) vergisi tutarlarını Ağustos/2024 
ayında (31/8/2024 tarihi resmi tatile rastladı-
ğından 2/9/2024 tarihine kadar) (bu tarih dâhil) 
tamamen veya talep etmeleri halinde ilk taksiti 
Ağustos/2024 ayından başlamak üzere aylık dö-
nemler halinde on iki eşit taksitte, matrah ve ver-
gi artırımı dolayısıyla verilen beyannamelere ait 
damga vergisini ise ilk taksit ödeme süresi içinde 
ödemeleri,

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin bi-
rinci fıkrası hükmünden yararlanmak istemeleri 
halinde bu fıkra kapsamında stok beyanına ilişkin 
KDV beyannamesi ve eki envanter listesini müc-
bir sebep halinin sona erdiği tarihi takip eden 
üçüncü ayın sonu olan 31/7/2024 tarihine kadar 
vermeleri, yapılacak beyan üzerine tahakkuk 
edecek tutarları aynı süre içinde ödemeleri,

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin bi-
rinci fıkrasının (d) bendiyle, ÖTV’nin konusuna 
giren malları bu madde kapsamında beyan eden 
ve alış belgelerini ibraz edemeyen mükelleflerin, 
bu malların beyan tarihindeki miktarı ve emsal 
bedeli üzerinden geçerli olan ÖTV’yi Bazı Ala-
cakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 
sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No: 1) ekindeki 
beyannameyle (Ek:20) mücbir sebep halinin sona 
erdiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonu olan 
31/7/2024 tarihine kadar beyan etmeleri ve ya-
pılacak beyan üzerine tahakkuk edecek tutarları 
aynı süre içinde ödemeleri,

- 7440 sayılı Kanunun 6 ncı maddesinin ikinci 
fıkrası hükmünden yararlanmak istemeleri halin-
de bu fıkra kapsamında kayıtlarında yer aldığı hal-
de işletmelerinde mevcut olmayan emtia, makine, 
teçhizat ve demirbaşlarını fatura düzenlemek ve 
her türlü vergisel yükümlülüklerini yerine getir-
mek suretiyle mücbir sebep halinin sona erdiği 
tarihi takip eden üçüncü ayın sonu olan 31/7/2024 
tarihine kadar kayıt ve beyanlarına intikal ettir-
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liliklerine aşina değil.
Bu durum, özellikle de raporlama belgeleri-

nin şablonlarında her bir ithalatçı için doldurul-
ması gereken 10 bölümden oluşan formlar bu-
lunduğu göz önüne alındığında, firmalara tepki 
vermek için fazla zaman tanımıyor.

Avrupa Komisyonu ayrıca, muhtemelen ge-
rekli evrak işleri ve sözleşme ve prosedürlerde 
yapılacak değişiklikler nedeniyle CBAM’in yöne-
tilmesinin firmalara yılda 27 milyon Euro›ya mal 
olacağını tahmin etmektedir.

Ayrıca, Komisyon Üyesi Gentiloni’nin son 
zamanlardaki cesur güvencelerine rağmen, 
CBAM’ın Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) kuralları 
altındaki yasal durumu hakkında gerçek bir be-
lirsizlik var ve bu da misilleme ticaret önlemlerini 
tetikleyebilir ve firmaları ortada bırakabilir. 

Mart ayında Çin DTÖ’ye başvurarak AB’den 
CBAM’ın yasallığını savunan bir gerekçe sunma-
sını talep etti. Bu adım resmi itirazdan önceki ilk 
adım olarak görülüyor.

Çekya’da vergi ve muhasebe alanlarında 
değişiklikler öngören ve Ekim 2023’te 
Temsilciler Meclisi tarafından onaylanan 
Kamu Bütçelerinin Konsolidasyonuna 
ilişkin Kanun, Senato tarafından 
görüşülüyor.

Karbon Sınır Ayarlama Mekanizmasının 
(CBAM) Uygulanması ile ilgili endişeler 
dile getiriliyor. 
Detaylı bilgi için: https://www.euronews.

com/2023/10/25/businesses-are-right-to-wor-
ry-about-the-eus-new-climate-tax-mechanism

Karbon Sınır Ayarlama Mekanizmasının 
(CBAM) 1 Ekim’de Avrupa Birliğinde yürürlüğe 
girmesiyle birlikte, mevcut olan olumsuz eko-
nomik etkiler de göz önüne alındığında, işletme-
lerin endişeli olduğu ve mekanizmasının meto-
dolojisinin yeniden değerlendirilmesi gerektiği 
düşünülüyor.

AB Komisyonu’nun Ekonomiden Sorumlu 
Üyesi Paolo Gentiloni, CBAM’ı savunarak Avru-
palı olmayan şirketlere CBAM’dan korkmalarına 
gerek olmadığını çünkü iklim değişikliğiyle mü-
cadelenin haklı bir dava olduğunu söyledi.

Örneğin AB, firmaların gömülü emisyonlarını 
hesaplamak için kullanmak zorunda kalacakları 
ya da ton başına 50 Avro para cezasına çarptırı-
lacakları ayrıntılı raporlama kurallarını 1 Ekim’de 
başlayacak uygulama döneminden sadece 45 
gün önce kabul etti. 

Deloitte şirketi tarafından ankete katılan 700 
şirketin %60’ı ve İngiliz Ticaret Odaları tarafından 
ankete katılan üreticilerin %84’ü CBAM’ın gerek-
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olmayan yerleşik olmayanlara aktarılan geliri, 
sadece faiz, telif hakkı ve temettü gelirlerinden 
oluşuyorsa bildirmekle yükümlü olacaktır. Ayrı-
ca, aylık 300 bin Çek Kronunu aşmayan faiz ge-
lirleri için herhangi bir bildirim yükümlülüğü uy-
gulanmayacaktır. Stopaj vergisine tabi gelirlerin 
raporlanmasına ilişkin kurallar değişmemiştir.

- İşletmeler, geçerli para birimi olması halin-
de hesaplarını yabancı bir para biriminde (özellik-
le Euro, ABD Doları veya İngiliz Sterlini) tutabile-
ceklerdir. Vergi hesaplaması, yabancı para birimi 
cinsinden kar veya zarara göre yapılacaktır. Vergi 
beyannamelerinde belirtilen kalemler, Çekya 
Merkez Bankası’nın döviz kurları (genellikle ver-
gilendirilebilir dönemin sonunda geçerli olan dö-
viz kuru) kullanılarak Çek kronuna çevrilecektir. 
Gelir Vergisi Kanunu tarafından belirlenen limit-
ler de fonksiyonel para birimine dönüştürülecek-
tir. Çek kronu veya yabancı para cinsinden vergi 
ödemek isteğe bağlı olacaktır. Kur farklarından 
hiçbir eksik veya fazla ödeme veya geri ödeme 
hakkı doğmayacaktır.

Büyük çok uluslu gruplar artık 22 Haziran 
2024 tarihinde başlayan vergilendirme dönem-
leri için ödenen gelir vergisine ilişkin raporlar 
yayınlamakla yükümlü olacak. Buna ek olarak, 
seçilmiş gruplar da 1 Ocak 2024’te başlayan ver-
gilendirilebilir dönemler için sürdürülebilirlik ra-
porları sunmak zorunda olacak.

Romanya’da, Vergi Kanununda kapsamlı 
değişiklikler yapan yeni kanun resmi 
gazetede yayınlandı.
Detaylı bilgi için: https://assets.kpmg.

com/content/dam/kpmg/ro/pdf/2023/TNF_
Law_296_2023.pdf

https://www.schoenherr.eu/content/romani-
a-introduces-massive-tax-changes/

27 Ekim 2023 tarih ve 977 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan Kanun, vergi kanununda önem-
li değişiklikler getirmiştir. Yasanın çoğu hükmü 
2024 yılından itibaren yürürlüğe girecektir.

Detaylı bilgi için: https://danovky.cz/en/
news/detail/1332

Çekya’da vergi ve muhasebe alanlarında de-
ğişiklikler öngören ve Ekim 2023’te Temsilciler 
Meclisi tarafından onaylanan Kamu Bütçelerinin 
Konsolidasyonuna ilişkin Kanun, Senato tarafın-
dan görüşülüyor. Hükümlerin çoğunun 1 Ocak 
2024 tarihinde yürürlüğe girmesi öngörülmekte-
dir. Kurumlar vergisi ile ilgili değişikliler aşağıda 
özetlenmiş olup, yasayla birlikte gelir vergisi, KDV 
ve Tüketim Vergisi, Şans Oyunları Vergisi ve Tapu 
Harçlarında da değişiklikler yürürlüğe konulacak.

- Kurumlar vergisi oranı %19’dan %21’e yük-
selecektir.

- Belirli maliyetler/giderler için vergiden dü-
şülebilir tutarların sınırlandırılması hedefleniyor. 
Ticari amaçlarla binek araç satın almak için ya-
pılan masrafların vergiden düşülebilirliğine sınır-
lama getirilecektir. Gelir vergisi açısından 2 mil-
yon CZK’yı aşan tutarlar üzerinden hesaplanan 
amortisman düşülemeyecektir.

- Olağanüstü amortisman, 1 Ocak 2024 ile 31 
Aralık 2028 tarihleri arasında satın alınan elekt-
rikli otomobiller için geçerli olacaktır.

- Hediye olarak verilen 500 CZK’ya kadar 
gazsız şarap için yapılan masrafların vergiden 
düşülemeyecek. Özel tüketim vergisi muafiyeti 
değişmeden kalacaktır.

- Çalışanlara sağlanan mali olmayan men-
faatler için yapılan harcamalar, çalışanın ücreti 
istisna tutarının üzerinde ise ve mali olmayan 
menfaatlere hak kazanma bir sözleşmeden, bir 
iç düzenlemeden veya bir toplu sözleşmeden 
kaynaklanıyorsa, işveren açısından vergiden dü-
şülebilecektir.

-   Çalışanların yemek masrafları işverenler 
tarafından tamamen vergiden düşülebilecektir.

- İleri eğitim sonuçlarını doğrulayan sınavlar 
için yapılan masraflar vergiden düşülemeyecek.

-  Vergi mükellefleri, stopaj vergisinden muaf 
olan veya uluslararası bir vergi anlaşması kapsa-
mında Çek Cumhuriyeti’nde vergilendirmeye tabi 
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olarak %0,5 oranında ciro vergisi ve 2026 yılından 
itibaren de yukarıda belirtilen asgari ciro vergisini 
ödemek zorunda kalacaklardır. Bu vergi, elektrik 
ve doğal gaz dağıtımı, tedariki veya iletimi ile uğ-
raşan ve Romanya Ulusal Enerji Düzenleme Kuru-
mu tarafından düzenlenen veya lisanslanan vergi 
mükelleflerini kapsamamaktadır.

Yazılım geliştirme alanında faaliyet gösteren 
çalışanlar (daha önce bu sektörün gelişimini ar-
tırmayı amaçlayan bir dizi önlemin bir parçası 
olarak ücretlerden elde edilen gelir vergisinden 
muaf tutulmuş ve ücretlere asimile edilmişti) 
yalnızca 10.000 RON’a (yaklaşık 2.000 EUR) ka-
dar olan brüt aylık ücretler için muafiyetten ya-
rarlanacaktır.

İnşaat, tarım ve gıda sektörlerinde çalışanlar 
artık sağlık sigortası primlerinin ödenmesinden 
muaf tutulmayacaktır.

Gıda ürünleri ve ilave şeker içeren alkol-
süz içecekler yeni veya artırılmış vergilere ta-
bidir. Böylece, şekerin ürünün ağırlığının en az 
%10’unu oluşturduğu şeker ilaveli gıdalar için 
katma değer vergisi %9’dan %19’a yükselmekte-
dir. Ayrıca, 100 ml’de 5 g’ın üzerinde ilave şeker 
içeren alkolsüz içecekler, özel tüketim vergisine 
tabi olacaktır.

Özel şahıslara ait yüksek değerli gayrimen-
kuller ile şirketlere veya özel şahıslara ait yüksek 
değerli taşınır mallar yeni bir vergiye tabidir.

Amerikan Gelir İdaresi (IRS), vergi oranı 
çizelgeleri ve diğer vergi değişiklikleri 
de dahil olmak üzere 2024 vergi yılı 
için 60›tan fazla vergi hükmüne ilişkin 
yıllık enflasyon düzeltmelerini (yeniden 
değerleme tutar ve oranlarını) açıkladı.
Detaylı bilgi için: https://www.irs.gov/

newsroom/irs-provides-tax-inflation-adjust-
ments-for-tax-year-2024

Enflasyonu Azaltma Yasası, 2023 takvim yı-
lından itibaren, ABD rafinerilerine gelen ham 
petrol ile tüketim, kullanım veya depolama için 

Bazı ücret geliri kategorilerine (bilgi teknolo-
jisi (BT), inşaat, tarım) uygulanan vergi istisnaları 
Romanya Resmi Gazetesi’nde yayınlanmasını 
takip eden aya ilişkin gelirden başlayarak (yani 
Kasım 2023’ten itibaren) yürürlüğe girecektir.

Kanun kapsamında, 
- Yüksek değerli taşınmaz ve taşınır varlıklara 

özel vergi,  
-   Ciro üzerinden asgari vergi, bankalar için 

ek ciro vergisi ve petrol ve gaz sektörü için özel 
vergi,

- Petrol ve doğal gaz sektörü için özel vergi,
- Mikro işletme gelir vergisi,
- Katma değer vergisi (KDV),
- Özel tüketim vergileri,
- Kaynağı tespit edilemeyen kişisel gelirler 

üzerinden alınan vergi,
- Ücretlerden ve serbest meslek gelirlerinden 

elde edilen belirli gelirler için CASS (sağlık katkısı),
- Ücretlerden alınan gelir vergisi,
-  Ulusal elektronik fatura sisteminde bilgi 

göndermek için yeni gereklilikler,
- RO eFactura,  RO e, Mühür sistemi ile ilgili 

yeni gereklilikler,
- Vergi kaçakçılığı ile mücadele için alınan ön-

lemler 
gibi önemli konularda değişiklikler ve yenilik-

ler düzenlenmiştir.
Cirosu 50 milyon Euro’nun üzerinde olan şir-

ketler, hesaplanan üç aylık/yıllık kurumlar vergi-
sinin asgari seviyenin altında olması veya üç ay-
lık/yıllık vergi sonucunun (geçmiş yıl zararlarının 
mahsubundan önce) zarar olması halinde asgari 
%1 hasılat vergisi ödemek zorunda kalacaktır.

Kredi kuruluşları, kurumlar vergisine ek ola-
rak yeni bir vergi ödemek zorunda kalacaktır. 
Vergi oranı ciroya uygulanacak ve 1 Ocak 2024 ile 
31 Aralık 2025 arasındaki dönem için %2, 1 Ocak 
2026’dan itibaren ise %1 olacaktır.

Petrol ve gaz sektöründe faaliyet gösteren ve 
cirosu 50 milyon Avro’nun üzerinde olan şirketler, 
2024-2025 yılları arasında kurumlar vergisine ek 
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Alternatif Asgari Vergi muafiyet tutarı 2024 
vergi yılı için 85.700 $’dır ve 609.350 $’da aşama-
lı olarak düşmeye başlar (muafiyetin 1.218.700 
$’da aşamalı olarak düşmeye başladığı birlikte 
başvuran evli çiftler için 133.300 $). Karşılaştırma 
yapmak gerekirse, 2023 muafiyet tutarı 81.300 
$ idi ve 578.150 $’da (muafiyetin 1.156.300 $’da 
aşamalı olarak sona ermeye başladığı ortakla-
şa dosyalayan evli çiftler için 126.500 $) aşamalı 
olarak sona ermeye başladı.

2024 vergi yılı için azami Kazanılmış Gelir 
Vergisi Kredisi (Asgari Geçim İndirimi) tutarı, üç 
veya daha fazla nitelikli çocuğu olan nitelikli vergi 
mükellefleri için 7.830 $ olup, bu tutar 2023 vergi 
yılı için 7.430 $’a yükselmiştir. Gelir Yönetmeliği, 
diğer kategoriler için maksimum Asgari Geçim 
İndirimi tutarını, gelir eşiklerini ve aşamaları 
sağlayan bir tablo içermektedir.

2024 vergi yılı için, nitelikli ulaşım yan öde-
mesi için aylık sınırlama ve nitelikli otopark için 
aylık sınırlama, 2023 sınırından 15 $ artışla 315 
$’a yükselmektedir.

2024’te başlayan vergilendirilebilir yıllar için, 
esnek sağlık harcama düzenlemelerine katkılar 
için çalışan maaş indirimleri için dolar sınırlama-
sı 3.200 $’a yükseltildi. Kullanılmayan tutarların 
taşınmasına izin veren kafeterya planları için 
maksimum taşınan tutar, 2023’te başlayan ver-
gilendirilebilir yıllara göre 30 $ artışla 640 $’dır.

2024 vergi yılı için, bir Tıbbi Tasarruf Hesa-
bında sadece kendi sigortası olan katılımcılar 
için, planın yıllık muafiyet tutarı 2023 vergi yılı-
na göre 150 $ artışla 2.800 $’dan az olmamalı, 
ancak 2023 vergi yılına göre 200 $ artışla 4.150 
$’dan fazla olmamalıdır. Tek başına sigortalılar 
için cepten yapılan azami harcama tutarı 2023’e 
göre 250 dolar artışla 5.550 dolardır. 2024 ver-
gi yılı için, aile kapsamı için, yıllık muafiyet tutarı 
5.550 $’dan az olamaz, 2023 vergi yılına göre 200 
$’lık bir artış; ancak, muafiyet tutarı 8.350 $’dan 
fazla olamaz, bu da 2023 vergi yılı limitine göre 
450 $’lık bir artış demektir. Aile sigortası için 

ABD’ye giren petrol ürünleri için Tehlikeli Madde 
Süper Fonu finansman oranını eski haline ge-
tirmektedir. Vergi oranı, Tehlikeli Madde Süper 
Fonu oranı ile Petrol Sızıntısı Sorumluluğu Gü-
ven Fonu finansman oranının toplamıdır. 2024’te 
başlayan takvim yılları için Tehlikeli Madde Süper 
Fonu finansman oranı enflasyona göre ayarlanır. 
2024 takvim yılı için, 31 Aralık 2016’dan sonra gi-
ren ham petrol veya petrol ürünleri için varil ba-
şına 0,26 centlik vergi oranı uygulanacaktır.

Aşağıda açıklanan 2024 vergi yılı düzenleme-
leri genellikle 2025 yılında verilen gelir vergisi 
beyannameleri için geçerlidir. Çoğu vergi mükel-
lefini en çok ilgilendiren 2024 vergi yılı vergi ka-
lemleri aşağıdaki dolar tutarlarını içermektedir.

2024 vergi yılı için birlikte başvuran evli çiftler 
için standart kesinti, 2023 vergi yılına göre 1.500 
$ artarak 29.200 $’a yükselmektedir. Bekar vergi 
mükellefleri ve ayrı beyanda bulunan evli bireyler 
için standart kesinti 2024 yılı için 14.600 $’a yük-
selerek 2023 yılına göre 750 $ artış gösterecek; 
hane reisleri için ise standart kesinti 2024 vergi 
yılı için 21.900 $ olacak ve 2023 vergi yılı tutarına 
göre 1.100 $ artış gösterecektir.

Marjinal oranlar: 2024 vergi yılı için en yüksek 
vergi oranı, 609.350 $’dan fazla geliri olan bireysel 
bekar vergi mükellefleri için %37 olarak kalacaktır 
(birlikte başvuran evli çiftler için 731.200 $).

Diğer oranlar ise şöyledir:
243.725 $’ın üzerindeki gelirler için %35 (bir-

likte başvuran evli çiftler için 487.450 $)
191.950 $ üzerindeki gelirler için %32 (birlik-

te başvuran evli çiftler için 383.900 $)
100.525 $ üzerindeki gelirler için %24 (birlik-

te başvuran evli çiftler için 201.050 $)
47.150 $ üzerindeki gelirler için %22 (birlikte 

başvuran evli çiftler için 94.300 $)
11.600 $ üzerindeki gelirler için %12 (birlikte 

başvuran evli çiftler için 23.200 $)
En düşük oran, 11.600 $ veya daha az geliri 

olan bekar bireylerin gelirleri için %10’dur (birlik-
te başvuran evli çiftler için 23.200 $).
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Nijerya’nın Vergi İdaresi, Air France ile 
1,6 milyon dolarlık savaşta
Detaylı bilgi için: https://www.theafricare-

port.com/326849/exclusive-nigerias-tax-autho-
rity-in-1-6m-battle-with-air-france/

Nijerya, Air France’ın 1.6 milyon dolarlık ku-
rumlar vergisi borcunu ödemesini istiyor. Ne var 
ki, Fransız havayolu şirketi Air France ‘çifte ver-
gilendirme anlaşması’ hükümlerinin uygulanma-
sı konusunda ısrar ediyor.

Havayolu şirketi, Nijerya ile Fransa arasında-
ki çifte vergilendirme anlaşmasına rağmen Nijer-
ya Federal İç Gelir İdaresinin (FIRS) Air France’a 
2015-2020 yılları için 1.6 milyon dolarlık kurum-
lar vergisi borcu çıkardığını söyledi.

Air France, Nijerya-Fransa ÇVÖA’nın 8. Mad-
desine göre, Fransa’da vergi mükellefi olan ha-
vayolu şirketinin, “karşılıklılık esasına uygun 
olarak”, uluslararası trafikteki faaliyetlerden elde 
edilen karlar için Nijerya’da CIT’den muaf tutul-
ma hakkına sahip olduğunu savunmuştur.

Colgate-Palmolive India şirketine 
transfer fiyatlandırması kapsamında 
$20.4 milyon dolarlık ihbarname 
düzenlendi.
Detaylı bilgi için: https://legal.econo-

mictimes.indiatimes.com/news/regulators/
colgate-palmolive-gets-transfer-pricing-or-
der-with-income-tax-liability-of-rs-170-cro-
re/104865366

Önde gelen ağız bakım ürünleri üreticisi Col-
gate-Palmolive’e (Hindistan), Gelir İdaresi ta-
rafından Transfer Fiyatlandırması kapsamında 
‘belirli’ uluslararası işlemleri reddederek 20.4 
Milyon Dolarlık ihbarname düzenlendi.

Transfer Fiyatlandırması Emri 2021-22 mali 
yılı için geçerlidir. Şirket Taslak Değerlendirme 
işlemlerinin tamamlanmasını bekliyor ve bunun 
ardından Uyuşmazlık Çözüm Komisyonuna(DRP) 
başvuru yapacağını belirtti.

cepten harcama limiti 2024 vergi yılı için 10.200 
$’dır ve 2023 vergi yılına göre 550 $’lık bir artış 
söz konusudur.

2024 vergi yılı için, kazanılan yabancı gelir is-
tisnası, 2023 vergi yılı için 120.000 $’dan 126.500 
$’a yükselmiştir.

Kıbrıs Cumhuriyeti’nde belirli yakıtlar 
üzerindeki özel tüketim vergisi 
düşürüldü.
Detaylı bilgi için: https://www.stockwat-

ch.com.cy/el/article/energeia-katanalosi/pera-
se-i-meiosi-foroy-katanalosis-sta-kaysima

Meclis Genel Kurulu, 3 Kasım 2023 tarihin-
den 3 Mart 2024 tarihine kadar geçerli olmak 
üzere motorin ve 15 Kasım 2023 tarihinden 31 
Mart 2024 tarihine kadar geçerli olmak üzere 
kalorifer yakıtı tüketim vergisinde aşağıdaki in-
dirimleri oybirliğiyle onaylamıştır:

- Kurşunsuz benzin ve dizel için tüketim ver-
gisinde litre başına 8.33 sent

- Kalorifer yakıtı için litre başına 6,39 sent 
özel tüketim vergisi

Uber ve Lyft, New York Sürücüleri 
Tarafından Ödenen Vergi ve Harçlar 
Üzerindeki Anlaşmazlığı Çözmek İçin 
328 Milyon Dolar Ödeyecek.
Detaylı bilgi için: https://www.usnews.

com/news/business/articles/2023-11-02/uber-
and-lyft-to-pay-328m-in-new-york-wage-theft-
settlement

Araç çağırma şirketleri Uber ve Lyft, yolcular 
tarafından ödenmesi gereken vergi ve harçları 
uygunsuz bir şekilde New York’taki sürücülerine 
yükledikleri yönündeki şikayetleri çözmek için 
toplam 328 milyon dolar ödeyecek. Uber’in 290 
milyon dolar, Lyft’in ise 38 milyon dolar ödeyece-
ğini ve bu paranın mevcut ve eski sürücülere dağı-
tılacağını söyledi. Şirketler ayrıca New York dışın-
daki sürücülere ücretli hastalık izni ve saat başına 
26 dolar asgari ücret sağlamayı da kabul etti.
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Amerikan Gelir İdaresi (IRS), bireylerin 
2024 yılında 401(k) planlarına (İsteğe 
Bağlı Bireysel emeklilik) katkıda 
bulunabilecekleri tutarın 22.500 
dolardan 23.000 dolara yükseldiğini 
duyurdu.
Detaylı bilgi için: https://www.irs.gov/

newsroom/401k-limit-increases-to-23000-for-
2024-ira-limit-rises-to-7000

401(k) planı, birçok Amerikan işvereni ta-
rafından sunulan ve tasarruf sahipleri için vergi 
avantajları olan bir emeklilik tasarruf planıdır. 
401(k) planı, çalışanların gelir katkısında bulu-
nabildiği, işverenlerin ise katkıları eşleştirebildiği 
şirket destekli bir emeklilik hesabıdır. IRS, söz 
konusu sistemden 2024 yılı için yararlanılabile-
cek tutarı 500 USD daha artırarak 23.000 USD 
olarak belirlediğini açıkladı.

IRS ayrıca, 2023-75 sayılı Bildirimde 2024 
vergi yılı için emeklilik planları ve emeklilikle ilgili 
diğer kalemler için dolar sınırlamalarını etkileyen 
tüm yaşam maliyeti ayarlamalarına ilişkin teknik 
rehber yayınladı.

İtalyan Gelir İdaresi Başkanlığı, 
yeni Yatırım Yönetimi Muafiyet 
Rejiminin uygulanmasını desteklemek 
amacıyla varlık yönetimi transfer 
fiyatlandırmasına ilişkin taslak kılavuz 
yayınladı.
Detaylı bilgi için: https://www.ey.com/

en_gl/tax-alerts/italian-revenue-agency-is-
sue-draft-guidel ines-on-asset-manage-
ment-transfer-pricing-to-support-implementa-
tion-of-new-investment-management-exemp-
tion-regime

Taslak kılavuz esas olarak, İtalyan vergi mu-
kimi varlık/yatırım yöneticisi veya danışmanının 
(veya İtalyan olmayan vergi mukimi kuruluşunun 
daimi işyerinin) muafiyetten yararlanabilmesi 
için, İtalyan mevzuatına uygun transfer fiyatlan-
dırması belgeleriyle açıklanmış bir bedel almış 
olması gerekliliğini ele almaktadır.

Taslak rehber, İtalya’da vergi mükellefi bir 
varlık/yatırım yöneticisi veya danışmanına veya 
İtalya’da vergi mukimi olmayan bir kuruluşun 
İtalya’daki işyerine tanınacak emsallere uygun 
bedelin belirlenmesinde sağlanan hizmetin tü-
rüne göre transfer fiyatlandırması yöntemlerinin 
kullanımına ilişkin bir hiyerarşi sağlıyor gibi gö-
rünüyor.
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hususlarında Başkanlığımızdan görüş talep 
edilmektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 32/A 
maddesinde, “(1) Finans ve sigortacılık sektörle-
rinde faaliyet gösteren kurumlar, iş ortaklıkları, 
taahhüt işleri, 16/7/1997 tarihli ve 4283 sayılı Ka-
nun ile 8/6/1994 tarihli ve 3996 sayılı Kanun kap-
samında yapılan yatırımlar ile rödovans sözleş-
melerine bağlı olarak yapılan yatırımlar hariç ol-
mak üzere, bu maddenin ikinci fıkrasında belirtilen 
ve Ekonomi Bakanlığı tarafından teşvik belgesine 
bağlanan yatırımlardan elde edilen kazançlar, ya-
tırımın kısmen veya tamamen işletilmesine baş-
lanılan hesap döneminden itibaren yatırıma katkı 
tutarına ulaşıncaya kadar indirimli oranlar üzerin-
den kurumlar vergisine tabi tutulur.

(2) Bu maddenin uygulamasında yatırıma 
katkı tutarı, indirimli kurumlar vergisi uygulan-
mak suretiyle tahsilinden vazgeçilen vergi yo-
luyla yatırımların Devletçe karşılanacak tutarını, 
bu tutarın yapılan toplam yatırıma bölünmesi 
suretiyle bulunacak oran ise yatırıma katkı ora-
nını ifade eder. Yatırımın tamamlanması şartıyla, 
indirimli kurumlar vergisi uygulanmak suretiyle 
yararlanılan kısmı hariç olmak üzere kalan yatı-
rıma katkı tutarı, yatırımın tamamlandığı hesap 

Özelge Özetleri 
Konu: İndirimli Kurumlar Vergisi Uygulaması hk.
Özelgeyi Veren İdare: Samsun Vergi Dairesi 

Başkanlığı 
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 29.11.2023 - 

E-13649056-125[2022-ÖZE-KVK-8]-97758
“İlgide kayıtlı özelge talep formunda; cinsi 

komple yeni yatırım olan “…” belge numaralı ya-
tırım teşvik belgeli yatırımın … yılında tamamla-
narak tamamlama vizesinin yapıldığı, bu döneme 
kadar indirimli kurumlar vergisinden yararlanıl-
madığı belirtilerek,

-Yatırım teşvik belgenizde %25 olan yatırı-
ma katkı oranını 15 puan artırımlı olarak %40 ve 
yatırım teşvik belgenizde %60 olan vergi indirim 
oranının %100 olarak uygulayıp uygulayamaya-
cağınız ve artırımlı oran uygulamasında hesap 
dönemi sınırı olup olmadığı,

-İndirimli kurumlar vergisi uygulamasında 
yatırıma katkı oranına ulaşıncaya kadar yaralan-
mak için herhangi bir süre sınırının bulunup bu-
lunmadığı,

-Yatırımın tamamlanması itibariyle tamamla-
ma vizesi yapılmış yatırımlarda indirimli kurum-
lar vergisinin tüm diğer kazançlardan indirim 
konusu yapılıp yapılamayacağı,

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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rumlar Vergisi Genel Tebliğinin “32.2. İndirimli 
kurumlar vergisi” başlıklı bölümünde yer veril-
miştir.

Diğer taraftan, 2016/9139 sayılı Yatırımlarda 
Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişik-
lik Yapılmasına Dair Kararın 4 üncü maddesiyle 
2012/3305 sayılı Kararın 15 inci maddesinin be-
şinci fıkrası “Bu maddeye göre hesaplanacak ya-
tırıma katkı tutarına mahsuben, gerçekleştirilen 
yatırım harcaması tutarını aşmamak ve toplam 
yatırıma katkı tutarının yüzde seksenini geçme-
mek üzere yatırım döneminde yatırımcının diğer 
faaliyetlerden elde edilen kazançlarına indirimli 
gelir veya kurumlar vergisi uygulanabilir.” şek-
linde değiştirilmiştir.

Söz konusu Bakanlar Kurulu Kararına göre 
yatırım teşvik belgesine bağlanan yatırımlardan 
henüz kazanç elde edilmemiş olsa dahi “yatı-
rım döneminde” belirli oranlarda olmak üzere, 
1.1.2013 tarihinden itibaren diğer faaliyetlerden 
elde edilen kazançlara indirimli kurumlar vergisi 
uygulanabilecektir.

“Yatırım dönemi” ifadesinden ise, yatırıma fii-
len başlanıldığı tarihi içeren geçici vergilendirme 
döneminin başından tamamlama vizesi yapılma-
sı amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına mü-
racaat tarihini içeren geçici vergilendirme döne-
minin son gününe kadar olan sürenin anlaşılma-
sı; yatırımın fiilen tamamlandığı tarihin, tamam-
lama vizesinin yapılmasına ilişkin olarak Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığına müracaat tarihinden 
önceki bir geçici vergilendirme dönemine isabet 
etmesi halinde ise yatırımın fiilen tamamlandığı 
tarihi içeren geçici vergilendirme döneminin son 
gününün dikkate alınması gerekmektedir.

Buna göre, özelge talep formuna eklediğiniz 
cinsi komple yeni yatırım olan “…” belge numa-
ralı yatırım teşvik belgesinin incelenmesinden, 
söz konusu yatırım teşvik belgesi kapsamı ya-
tırımın imalat sanayiine yönelik yatırım kapsa-
mında olmadığı anlaşıldığından, kurumlar vergisi 
kanununun Geçiçi 9 uncu maddesi ile 2012/3305 

dönemini izleyen yıllarda Vergi Usul Kanunu hü-
kümlerine göre bu yıllar için belirlenen yeniden 
değerleme oranında artırılarak dikkate alınır...” 
hükmüne yer verilmiştir.

Aynı Kanunun Geçici 9 uncu maddesinde; 
mükelleflerin 2017, 2018 ve 2019 takvim yılla-
rında gerçekleştirdikleri imalat sanayiine yöne-
lik yatırım teşvik belgesi kapsamındaki yatırım 
harcamaları için, bu Kanunun 32/A maddesinin 
ikinci fıkrasının (b) bendinde “%55”, “%65” ve 
“%90” şeklinde yer alan kanuni oranların sırasıyla 
“%70”, “%80” ve “%100” şeklinde ve (c) bendinde 
“%50” şeklinde yer alan kanuni oranın ise “%100” 
şeklinde uygulanacağı, bu süreyi bitiminden iti-
baren, sürenin bitimini takip eden her bir takvim 
yılı itibarıyla ayrı ayrı ya da birlikte, beş yıla kadar 
uzatmaya Cumhurbaşkanının yetkili olduğu hük-
me bağlanmıştır.

Cumhurbaşkanı bu yetkisini 29/12/2019 
tarihli ve 2019/1950 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile kullanmış olup 2012/3305 sayılı Kararın 
(20/08/2020 tarihli ve 2846 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile değişik) Geçici 8 inci maddesinde de, 
“(1) Bu Karar ve daha önceki kararlara istinaden 
imalat sanayiine yönelik (US-97 Kodu:15-37) dü-
zenlenen yatırım teşvik belgeleri kapsamında;

...
b)1/1/2017 ile 31/12/2022 tarihleri arasında 

gerçekleştirilecek yatırım harcamaları için bölge-
sel ve stratejik teşvik uygulamaları kapsamında 
vergi indirimi desteğinde uygulanacak yatırıma 
katkı oranları her bir bölgede geçerli olan yatırı-
ma katkı oranına 15 puan ilave edilmek suretiyle, 
kurumlar vergisi veya gelir vergisi indirimi tüm 
bölgelerde yüzde yüz oranında ve yatırıma katkı 
tutarının yatırım döneminde yatırımcının diğer fa-
aliyetlerinden elde ettiği kazançlarına uygulana-
cak oranı yüzde yüz olmak üzere,

teşvik belgesi üzerinde herhangi bir işlem ya-
pılmaksızın uygulanır.” açıklamaları yer almaktadır.

Öte yandan, indirimli kurumlar vergisi uy-
gulamasına ilişkin açıklamalara 1 seri no.lu Ku-
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şanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar ile 
sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfaatler 
olduğu; ücretin ödenek, tazminat, kasa tazmi-
natı (Mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, 
avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider 
karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş ol-
masının veya bir ortaklık münasebeti niteliğinde 
olmamak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şek-
linde tayin edilmiş bulunmasının onun mahiyetini 
değiştirmeyeceği hükme bağlanmıştır.

Aynı Kanunun Geçici 72 nci maddesinde, “(1) 
31/12/2023 tarihine kadar sporculara yapılan üc-
ret ve ücret sayılan ödemelerden aşağıdaki oran-
larda gelir vergisi tevkifatı yapılır.

a) Lig usulüne tabi spor dallarında;
1) En üst ligdekiler için % 20,
2) En üst altı ligdekiler için % 10,
3) Diğer liglerdekiler için % 5,
b) Lig usulüne tabi olmayan spor dallarındaki 

sporculara yapılan ödemeler ile milli sporculara 
uluslararası müsabakalara katılmaları karşılığın-
da yapılan ödemelerden % 5.

(2) Bu ödemeler üzerinden 94 üncü madde 
kapsamında ayrıca tevkifat yapılmaz. Bu mad-
de kapsamındaki gelirler toplamının, 103 üncü 
maddede yazılı tarifenin dördüncü diliminde yer 
alan tutarı aşması hâlinde, bu gelirler yıllık be-
yannameyle beyan edilir. Yıllık beyanname ve-
rilmesi durumunda, beyan edilen bu gelirler 
üzerinden hesaplanan gelir vergisinden, tevki-
fat yapmakla sorumlu olanlarca vergi dairesine 
ödenmiş olması şartıyla, bu Kanuna göre kesilen 
vergiler mahsup edilir.

...”
hükmüne yer verilmiştir.
Anılan Kanunun 23 üncü maddesinin birinci 

fıkrasına 22/12/2021 tarihli ve 7349 sayılı Ka-
nunun 2 nci maddesiyle eklenen (18) numaralı 
bendinde; “Hizmet erbabının, ödemenin yapıldığı 
ayda geçerli olan asgari ücretin aylık brüt tuta-
rından işçi sosyal güvenlik kurumu primi ve iş-
sizlik sigorta primi düşüldükten sonra kalan tu-

sayılı Kararın (20/08/2020 tarihli ve 2846 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile değişik) Geçici 8 inci 
madde hükmünün uygulanması mümkün bulun-
mamaktadır.

Öte yandan, 2012/3305 sayılı Bakanlar Kuru-
lu Kararına göre düzenlenmiş olan yatırım teş-
vik belgeniz kapsamındaki yatırımınızın kısmen 
veya tamamen işletilmesine başlanılan hesap 
döneminden itibaren bu yatırımlardan elde edilen 
kazançlarınız için süre sınırı olmaksızın yatırıma 
katkı tutarına ulaşılıncaya kadar indirimli kurum-
lar vergisi uygulamasından yararlanmanız müm-
kün bulunmakta olup, diğer faaliyetlerinizden 
elde edilen kazançlarınıza indirimli kurumlar ver-
gisi uygulaması yatırım dönemi ile sınırlı olarak 
uygulandığından bu dönemin sona ermesinden 
sonra indirimli kurumlar vergisi uygulanması 
mümkün bulunmamaktadır.”

Konu: Sporcu ücretleri üzerinden kesilecek 
verginin nasıl hesaplanacağı hk.

Özelgeyi Veren İdare: İzmir Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 21.11.2023- 
E-84098128-120[61-2022/10]-542959

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda, İzmir 
Vergi Dairesi Başkanlığı … Vergi Dairesi Müdür-
lüğünün … vergi kimlik numarasında kayıtlı mü-
kellefi olduğunuz, “Futbol, voleybol, basketbol 
vb. kulüplerinin faaliyetleri” ile iştigal ettiğiniz 
ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun Geçici 72 
nci maddesi kapsamında sporculara yapılan üc-
ret ve ücret sayılan ödemelerden lig usulüne tabi 
spor dallarında; en üst altı ligdekiler için % 10 
oranında gelir vergisi tevkifatına tabi tuttuğunuz 
belirtilerek söz konusu sporculara, 01.01.2022 
tarihinden itibaren asgari ücret istisnasının nasıl 
uygulanacağı hususunda Başkanlığımız görüşü-
nün talep edilmektedir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun “Ücretin 
tarifi” başlıklı 61 inci maddesinde, ücretin işve-
rene tabi ve belirli bir iş yerine bağlı olarak çalı-
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tutarına isabet eden ücretleri gelir vergisinden 
istisna edilmiştir.

(2) İstisnayı aşan ücret gelirinin vergilendiril-
mesinde, hizmet erbabının ilgili aydaki gelirine 
ilişkin verginin hesaplanacağı gelir dilim tutarları 
ve oranları, istisna kapsamındaki tutarlar da dik-
kate alınarak belirlenecektir.

(3) İstisna nedeniyle alınmayacak olan vergi, 
ilgili ayda aylık asgari ücret üzerinden hesaplan-
ması gereken vergiyi aşmayacaktır.

(4) Hizmet erbabının birden fazla işverenden 
ücret alması halinde istisna sadece en yüksek 
olan ücrete uygulanacaktır.

(5) Ücret gelirlerinin vergilendirilmesinde, 
maaş ödemesinin yanı sıra aynı dönemde yapılan 
ve ücret olarak değerlendirilen prim, ikramiye, 
huzur hakkı, mesai ücreti, döner sermaye ücreti, 
ek ders ücreti gibi ödemeler de dikkate alınmak 
suretiyle kümülatif matrah esas alınarak vergi-
lendirme yapılmaktadır. İlgili dönemlerde uygu-
lanan indirim ve istisnalar bu ödemelerin topla-
mına bir kez uygulanmaktadır. Dolayısıyla ilgili 
ayda yapılan ücret ve ücret sayılan ödemelerin 
toplamına anılan istisnanın bir kez uygulanması 
gerekmektedir.

(6) 193 sayılı Kanunun 61 inci maddesinin 
üçüncü fıkrasında, bu Kanunun uygulamasın-
da ücret sayılan ödemeler düzenlenmiştir. Aynı 
Kanunun 62 nci maddesinde, işverenler hizmet 
erbabını işe alan, emir ve talimatları kapsamında 
çalıştıran gerçek ve tüzel kişiler olarak tanımlan-
mış ve 61 inci maddenin üçüncü fıkrasında belir-
tilen ücret sayılan ödemeleri yapanlar da bu Ka-
nunda yazılan ödevleri yerine getirmek bakımın-
dan işveren olarak kabul edilmiştir. Dolayısıyla, 
yönetim ve denetim kurulu üyelerine ödenen 
huzur hakkı, bilirkişilere, resmi arabuluculara, 
eksperlere, spor hakemlerine, sporculara yapı-
lan ödemeler gibi ücret sayılan ödemelerin ver-
gilendirilmesinde, Kanunun 23 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenle-
nen istisnanın uygulanması mümkündür.

tarına isabet eden ücretleri (Şu kadar ki, istisnayı 
aşan ücret gelirinin vergilendirilmesinde verginin 
hesaplanacağı gelir dilim tutarları ve oranları, 
istisna kapsamındaki tutarlar da dikkate alına-
rak belirlenir. Ödenecek vergi tutarı, bu suretle 
bulunan vergi tutarının içinde istisna tutara isa-
bet eden kısım düşülmek suretiyle hesaplanır. 
İstisna nedeniyle alınmayacak olan vergi ilgili 
ayda aylık asgari ücret üzerinden hesaplanması 
gereken vergiyi aşamaz. Birden fazla işverenden 
ücret alanlarda bu istisna sadece en yüksek olan 
ücrete uygulanır.).” hükmü yer almaktadır.

Diğer taraftan, 7349 sayılı Kanunun 4 üncü 
maddesiyle 1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga 
Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tablonun “IV- Ti-
cari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bö-
lümünün (34) numaralı fıkrasında yer alan “üc-
retlere ilişkin kağıtlar” ibaresinden sonra gelmek 
üzere “(Bu maddenin birinci fıkrasının (18) numa-
ralı bendinde düzenlenen ücretlerde istisna, aylık 
brüt asgari ücrete isabet eden kısım için uygu-
lanır.)” şeklinde parantez içi hüküm eklenmiştir.

Bu düzenlemeler uyarınca, asgari ücret ver-
gi dışı bırakılmış, asgari ücretin üzerinde üc-
ret alanların da ücretlerinin asgari ücretin gelir 
vergisi matrahına isabet eden kısmı gelir vergi-
sinden, brüt asgari ücrete isabet eden kısmı da 
damga vergisinden istisna edilmiştir.

Konu ile ilgili olarak 27/1/2022 tarihli ve 
31732 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 319 
seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde gerekli 
açıklamalar ve uygulamaya ilişkin örneklere yer 
verilmiştir. Anılan Tebliğin;

- “İstisnanın kapsamı ve uygulaması” başlık-
lı 4 üncü maddesinde, “(1) 7349 sayılı Kanunla, 
193 sayılı Kanunun 23 üncü maddesinin birinci 
fıkrasına eklenen (18) numaralı bent ile 1/1/2022 
tarihinden itibaren yapılan ücret ödemelerine uy-
gulanmak üzere, hizmet erbabının ödemenin ya-
pıldığı ayda geçerli olan asgari ücretin aylık brüt 
tutarından işçi sosyal güvenlik kurumu primi ve 
işsizlik sigorta primi düşüldükten sonra kalan 
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fazla işverenden ücret alınması halinde istisna 
uygulaması, sadece en yüksek ücretin elde edil-
diği işveren tarafından gerçekleştirilecek olup, en 
yüksek ücret alınan işverene bu durumu bildirme 
yükümlülüğü hizmet erbabına aittir.

Buna göre, en üst altı ligde faaliyette bulunan 
kulübünüzde çalışan sporculara ilgili ayda yapı-
lan ücret ödemeleri üzerinden 193 sayılı Kanu-
nun Geçici 72 nci maddesi kapsamında %10 sabit 
oran uygulanmak suretiyle tevkif edilen vergi-
den, ödemenin yapıldığı ayda geçerli olan asgari 
ücrete isabet eden vergi tutarı düşülmek sure-
tiyle asgari ücret istisnası uygulanacak ve ka-
lan vergi tutarı tevkif edilerek muhtasar ve prim 
hizmet beyannamesi ile beyan edilmek suretiyle 
vergi dairesine ödenecektir.

Diğer taraftan, sporculara yapılan ücret öde-
melerine ilişkin düzenlenen kağıtlarda gösterilen 
ücret ödemelerinin; ilgili aydaki aylık brüt asga-
ri ücrete isabet eden kısmına 488 sayılı Kanuna 
ekli (2) sayılı tablonun IV/34 üncü fıkrası uyarınca 
damga vergisi istisnası uygulanması, kalan öde-
me tutarı üzerinden ise damga vergisi aranılması 
gerekmektedir.”

Konu: Siparişe dayalı olarak yürütülen Ar-Ge 
faaliyetlerine ilişkin yapılan harcamaların 5746 
sayılı kanun kapsamında değerlendirilmesi hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 19.09.2022 - 
38418978-125[5746-18/1]-423502

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda;
- Şirketinizin Ar-Ge merkezinin bulunduğu ve 

…Başkanlığı için sipariş usulüne göre Ar-Ge pro-
jeleri gerçekleştirdiği,

- Bu projelere ilişkin bazı işlerin … Başkanlığı 
sözleşmesinde belirtilen alt yüklenicilerden te-
darik edilebildiği,

- Alt yüklenicilerin de bu faaliyetlerini ayrıca 
Ar-Ge indirimine konu edebildiği

belirtilmiş olup,

...”,
- “Asgari ücretin üzerinde ücret geliri elde 

edenlerde gelir vergisi istisnası” başlıklı 6 ncı 
maddesinde, “(1)Hizmet erbabının elde ettiği 
ücret ve ücret sayılan gelirlerinden 193 sayı-
lı Kanunun 31 ve 63 üncü maddesinde yer alan 
indirimler düşülecek ve varsa Kanunun 23 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (18) numaralı bendi 
hariç 23 ve müteakip maddelerinde düzenlenen 
istisna kapsamındaki ücret ödemeleri gelir ver-
gisi matrahına dahil edilmeyecektir. Bu şekilde 
belirlenen gelir vergisi matrahına gelir vergisi 
tarifesi uygulanarak vergi hesaplanacaktır. Bu 
suretle hesaplanan vergiden istisna tutara isabet 
eden vergi düşülmek suretiyle ödenecek ver-
gi belirlenecektir. Bu istisna suretiyle sağlanan 
menfaat asgari ücretin ilgili ayda hesaplanan 
vergisini geçemeyecektir. 

(2) Tam zamanlı çalışmayan hizmet erbabına 
yapılan ücret ödemeleri ile yeni işe başlayan ve 
işten ayrılan hizmet erbabına yapılan kıst ücret 
ödemelerine istisna tam olarak uygulanacaktır.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
Bu hüküm ve açıklamalara göre, sporculara 

yapılan ücret ve ücret benzeri ödemelerin aylık 
brüt tutarı üzerinden işçi sosyal güvenlik kurumu 
primi ve işsizlik sigorta primi düşüldükten sonra 
bulunan gelir vergisi matrahına, 193 sayılı Kanu-
nun Geçici 72 nci maddesi kapsamında belirlenen 
oranlarda tevkifat yapılmak suretiyle gelir vergisi 
tutarı hesaplanacaktır.

Ayrıca, sporcuların elde ettikleri ücret gelirle-
rine, 1/1/2022 tarihinden itibaren 193 sayılı Ka-
nunun 23 üncü maddesinin birinci fıkrasının (18) 
numaralı bendinde ve 488 sayılı Kanuna ekli (2) 
sayılı tablonun “IV- Ticari ve medeni işlerle ilgili 
kâğıtlar” başlıklı bölümünün (34) numaralı fıkra-
sında yer alan istisnanın uygulanması gerekmek-
tedir. Söz konusu istisnanın ilgili ayda yapılan 
ücret ödemeleri toplamına bir kez uygulanması 
mümkün bulunmaktadır. Aynı zamanda birden 
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rişim sermaye desteklerinden yararlananlarca 
gerçekleştirilen Ar-Ge ve yenilik harcamalarının 
tamamı ile bu Kanun kapsamında yukarıda sayı-
lan kurum ve kuruluşlar tarafından desteklenen 
tasarım projelerinde ve tasarım merkezlerinde 
gerçekleştirilen münhasıran tasarım harcamala-
rının tamamı, 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Ku-
rumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesine 
göre kurum kazancının ve 31/12/1960 tarihli ve 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu mad-
desi uyarınca ticari kazancın tespitinde indirim 
konusu yapılır...”[1] 

- Dokuzuncu fıkrasında, “Bu Kanun kapsa-
mında Ar-Ge merkezlerinin sözleşme çerçeve-
sinde siparişe dayalı olarak yürüttükleri Ar-Ge 
ve yenilik faaliyetleri ile tasarım merkezlerinin 
sözleşme çerçevesinde siparişe dayalı olarak 
yürüttükleri tasarım faaliyetleri bu maddede be-
lirtilen indirim, istisna, destek ve teşvik unsurla-
rından yararlanabilir. Ancak Ar-Ge veya tasarım 
merkezleri tarafından siparişe dayalı olarak yü-
rütülen Ar-Ge veya tasarım faaliyetlerine ilişkin 
olarak yapılan harcamaların sadece yüzde ellisi 
bu merkezler tarafından, bu harcamaların kalan 
yüzde ellisi ise siparişi veren gelir ve kurumlar 
vergisi mükellefleri tarafından indirim olarak dik-
kate alınabilir. Bu oranları ayrı ayrı veya birlikte 
iki katına kadar artırmaya veya kanuni oranlarına 
kadar indirmeye Bakanlar Kurulu yetkilidir. Sipa-
riş verenin gelir ve kurumlar vergisi mükellefiye-
tinin olmaması halinde Ar-Ge veya tasarım har-
camasının tamamı Ar-Ge veya tasarım merkezi 
tarafından indirilebilir. Sipariş verenler, Ar-Ge 
veya tasarım indirimi ile sipariş verilmesine iliş-
kin kâğıtlara ait damga vergisi istisnası dışındaki 
teşvik ve destek unsurlarından yararlanamaz.”[2] 

hükümleri yer almaktadır.

Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetle-
rinin Desteklenmesine İlişkin Uygulama ve De-
netim Yönetmeliğinin;

- “Ar-Ge, yenilik ve tasarım harcamalarının 
kapsamı”[3]   başlıklı 7 nci maddesinin birinci 

- Şirketinizin … Başkanlığına yapmış olduğu 
siparişe dayalı Ar-Ge faaliyetlerinin bir kısmının, 
… Başkanlığı ile şirketiniz arasında imzalanan 
siparişe dayalı Ar-Ge sözleşmesinde belirtilen 
alt yüklenicilere yaptırılmasının, şirketiniz ve alt 
yüklenici nezdinde siparişe dayalı Ar-Ge faaliyeti 
kapsamında mı, dışarıdan sağlanan fayda ve hiz-
metler ya da ilk madde malzeme temini kapsa-
mında mı değerlendirileceği,

- … Başkanlığı ile yapılan siparişe dayalı Ar-
Ge sözleşmesinde, Ar-Ge faaliyetinin yüklenici-
lerinin ve alt yüklenicilerinin bahse konu sözleş-
mede belirtilmiş olmasının ve/veya alt yüklenici 
firmaların yapmış olduğu Ar-Ge faaliyetlerinin 
fikri ve sınai mülkiyet haklarının … Başkanlığına 
verilmesinin siparişe dayalı Ar-Ge mevzuatının 
değerlendirmesi açısından farklılık yaratıp yarat-
mayacağı,

- Ar-Ge ve tasarım indirimi tutarının yarısının 
siparişi veren şirket olarak tarafınızdan indirim 
konusu yapılabilmesi durumunda, Ar-Ge harca-
malarına ilişkin yazılı bildirimin ne şekilde yapı-
lacağı,

- Alt yükleniciden siparişe dayalı Ar-Ge söz-
leşmesi çerçevesinde alınacak olan prototip, 
araç, gereç gibi malzemelerin ilk madde ve mal-
zeme gideri olarak; teknik destek, teknik analiz, 
risk analizi ve raporlama gibi hizmetlerin ise dı-
şarıdan sağlanan fayda ve hizmet olarak ayrıca 
Ar-Ge indiriminde dikkate alınıp alınamayacağı

konularında Başkanlığımız görüşü sorulmuştur.
5746 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinin;
- Birinci fıkrasında, “Ar-Ge ve tasarım indi-

rimi: Teknoloji merkezi işletmelerinde, Ar-Ge 
merkezlerinde, kamu kurum ve kuruluşları ile 
kanunla kurulan veya teknoloji geliştirme projesi 
anlaşmaları kapsamında uluslararası kurumlar-
dan ya da kamu kurum ve kuruluşlarından Ar-Ge 
projelerini desteklemek amacıyla fon veya kredi 
kullanan vakıflar tarafından veya uluslararası fon-
larca desteklenen Ar-Ge ve yenilik projelerinde, 
rekabet öncesi işbirliği projelerinde ve teknogi-
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mında gerçekleştirilen toplam harcama tutarının 
yüzde ellisini geçemez.[11] 

- “Siparişe dayalı Ar-Ge, yenilik ve tasarım fa-
aliyetleri”[12]   başlıklı 14 üncü maddesinde, “(1) 
Kanun kapsamında Ar-Ge merkezlerinin sözleş-
me çerçevesinde siparişe dayalı olarak yürüttük-
leri Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile tasarım mer-
kezlerinin sözleşme çerçevesinde siparişe dayalı 
olarak yürüttükleri tasarım faaliyetleri Kanunda 
belirtilen indirim, istisna, destek ve teşvik unsur-
larından yararlanabilir.

(2) Ar-Ge veya tasarım merkezleri tarafından 
siparişe dayalı olarak yürütülen Ar-Ge veya tasa-
rım faaliyetlerine ilişkin olarak yapılan harcama-
ların sadece yüzde ellisi bu merkezler tarafından, 
bu harcamaların kalan yüzde ellisi ise siparişi 
veren gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri tara-
fından, Ar-Ge ve tasarım indirimi olarak dikkate 
alınabilir.

(3) Bu uygulama, 1/3/2016 tarihinden sonra 
verilen siparişler dolayısıyla ortaya çıkacak Ar-
Ge ve tasarım indirimleri için geçerlidir.

(4) Sipariş verenin gelir ve kurumlar vergisi 
mükellefiyetinin olmaması halinde Ar-Ge veya 
tasarım harcamasının tamamı Ar-Ge veya tasa-
rım merkezi tarafından indirilebilir. Bu kapsam-
da, Türkiye’de verilen gelir veya kurumlar vergisi 
beyannamesi üzerinde Ar-Ge ve tasarım indirim 
hakkına sahip olmayan kişilerce verilen sipariş 
üzerine yapılan projelerde, indirim hakkının ta-
mamı Ar-Ge veya tasarım merkezi tarafından 
kullanılır. Sipariş verenler, Ar-Ge ve tasarım in-
dirimi ile sipariş verilmesine ilişkin kâğıtlara ait 
damga vergisi istisnası dışında kalan bu Kanun 
kapsamındaki diğer teşvik ve destek unsurların-
dan yararlanamaz.

(5) Her bir geçici vergilendirme ve hesap dö-
nemi itibarıyla yararlanılabilecek toplam Ar-Ge 
ve tasarım indirimi tutarının yarısı, Ar-Ge merke-
zi veya tasarım merkezi tarafından beyanname 
verme sürelerinin başlangıcından önce siparişi 
verene yazılı olarak bildirilir.”

açıklamalarına yer verilmiştir.

fıkrasında, “Ar-Ge ve yenilik faaliyeti ile tasarım 
faaliyeti kapsamında değerlendirilen harcamalar 
aşağıda yer almaktadır:[4] 

a) İlk madde ve malzeme giderleri:[5] 
1) Her türlü doğrudan ilk madde, yardımcı 

madde, işletme malzemesi, ara mamul, yedek 
parça, prototip ve benzeri giderler ile 4/1/1961 
tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununa göre 
amortismana tabi tutulması mümkün olmayan 
maddi kıymetlerin iktisabına ilişkin giderleri kap-
sar.[6] 

2) Hammadde ve diğer malzeme stokların-
dan Ar-Ge ve yenilik veya tasarım faaliyetlerinde 
fiilen kullanılan kısma ilişkin maliyetler Ar-Ge, 
yenilik ve tasarım harcaması kapsamındadır. Bu 
nedenle, henüz Ar-Ge ve yenilik veya tasarım 
faaliyetlerinde kullanılmamış olan hammadde 
ve diğer malzemelere ilişkin maliyet tutarlarının 
stok hesaplarında; kullanılan, satılan ya da el-
den çıkarılanların da stok hesaplarından mahsup 
edilmek suretiyle izlenmesi gerekir.[7] 

b) Amortismanlar:[8] 
1) Ar-Ge, yenilik veya tasarım faaliyetlerinin 

yürütülmesi amacıyla iktisap edilen amortisma-
na tabi iktisadi kıymetler için ayrılan amortis-
manlardan oluşur.[9] 

2) Ar-Ge, yenilik veya tasarım faaliyeti dışında 
başka faaliyetlerde de kullanılan makine ve teç-
hizata ilişkin amortismanlar, bunların Ar-Ge, ye-
nilik veya tasarım faaliyetlerinde kullanıldığı gün 
sayısına göre hesaplanır.[10] 

...
d) Dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler: 

Normal bakım ve onarım giderleri hariç olmak 
üzere, Ar-Ge ve yenilik veya tasarım faaliyetle-
riyle ilgili olarak işletme dışında yerli veya yaban-
cı diğer kurum ve kuruluşlardan alınan; mesleki 
veya teknik destek, test, laboratuvar ve analiz 
hizmetleri, hukuki veya bilimsel danışmanlık hiz-
metleri ile bu mahiyetteki diğer hizmet alımları 
kapsamında yapılan ödemelerdir. Bu şekilde alı-
nan hizmetlere ilişkin harcamalar, proje kapsa-
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Yargı Kararı Özetleri
Konu: Yurt dışında bulunan ilişkili grup şir-

ketlerine hizmet alımı adı altında fatura düzen-
lenmesi suretiyle transfer fiyatlandırması yoluyla 
örtülü kazanç dağıtımın hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire
Kararı Tarihi: 19.10.2022 
Esas No: 2020/437	  
Karar No: 2022/4944
“İSTEMİN KONUSU: …Bölge İdare Mahke-

mesi … Vergi Dava Dairesinin …tarih ve E:…, K:…
sayılı kararının, taraflarca temyizen incelenerek 
bozulması istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı şirket hakkın-

da, yurt dışında bulunan ilişkili grup şirketleri-
ne hizmet alımı adı altında fatura düzenlenmesi 
suretiyle transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü 
kazanç dağıtımında bulunduğu yolunda düzenle-
nen vergi inceleme raporuna dayanılarak, 2013/
Aralık dönemi için re’sen tarh edilen katma değer 
vergisi ile kesilen bir kat ziyaı cezasının kaldırıl-
ması istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti: 
…Vergi Mahkemesinin …tarih ve E:…, K:…sayılı 
kararıyla; davacı şirket tarafından, dosyaya “Bil-
gi İşlem Teknolojileri” hizmetine ilişkin fatura ve 
sözleşme dışında İzmir Ticaret Odası bilirkişileri 
tarafından düzenlenen ... tarih ve ... sayılı rapo-
run sunulduğu, rapora göre, şirketin online satış 
üzerine kurulduğunun ve bu anlamda gerekli alt-
yapıyı ilgili şirketlerden sağladığının, ayrıca Bilgi 
Teknolojileri sistemlerinde yapılan inceleme ve 
testler neticesinde bu hizmetlerin fiilen alındığı-
nın belirtildiği görüldüğünden, ispat külfeti ye-
rine getirilerek hizmetin fiilen alındığının ortaya 
konulduğu anlaşıldığından, anılan hizmete ilişkin 
faturalarda yer alan katma değer vergisi indiri-
minin reddinde ve anılan hizmete ilişkin yapılan 
cezalı tarhiyatta hukuka uyarlık bulunmadığı; 
“Bilgi İşlem Teknolojileri” hizmeti dışındaki di-

Bu hüküm ve açıklamalara göre;
- … Başkanlığı ile yapmış olduğunuz sözleş-

me kapsamında, doğabilecek tüm gayrimaddi 
hakların sözleşme hükümleri çerçevesinde si-
parişi verene ait olacağı siparişe dayalı olarak 
yapılan Ar-Ge faaliyetleri dolayısıyla, 5746 sayılı 
Kanunun 3 üncü maddesinin dokuzuncu fıkra-
sı kapsamında indirim, istisna, destek ve teşvik 
unsurlarından yararlanabilmeniz mümkündür. 

- Alt yüklenicilerin, doğabilecek tüm gayri-
maddi hakların sözleşme hükümleri çerçevesin-
de şirketinize ait olacak şekilde yaptığı siparişe 
dayalı Ar-Ge faaliyetleri, 5746 sayılı Kanunun 3 
üncü maddesinin dokuzuncu fıkrası kapsamında 
değerlendirilmekle birlikte, gayrimaddi hakla-
rın şirketiniz dışında üçüncü taraflara ait olacağı 
işlerin, şirketinizce dışarıdan sağlanan fayda ve 
hizmet olarak dikkate alınması ve bu işlere iliş-
kin tutarın bahsi geçen Yönetmelikle belirlenen 
sınırlar kapsamında şirketinizce Ar-Ge indirimi-
ne konu  edilmesi mümkündür.

- İlk madde ve malzeme alımlarınız, Yö-
netmeliğin 7/1-a maddesi kapsamında; teknik 
destek, teknik analiz, risk analizi ve raporlama 
hizmetleri ise, Yönetmeliğin 7/1-d maddesi kap-
samında Ar-Ge indirimine konu edilebilecektir. 
Gayrimaddi hakların sözleşme hükümleri çer-
çevesinde şirketinize ait olacağı şekilde yapılan 
prototip alımları, edinilen gayrimaddi hakkın bir 
unsuru olarak değerlendirilecek; bunun dışındaki 
prototipe ilişkin giderler, ilk madde ve malzeme 
gideri olarak dikkate alınacaktır.

- Siparişe dayalı projelerde her bir geçici ver-
gilendirme ve hesap dönemi itibarıyla yararlanı-
labilecek toplam Ar-Ge indirimi tutarının yarısı, 
beyanname verme sürelerinin başlangıcından 
önce siparişi verene, Ar-Ge faaliyetini gerçek-
leştiren Ar-Ge merkezi tarafından yazılı olarak 
bildirilecek olup bu yazılı bildirime ilişkin özel bir 
şekil şartı söz konusu değildir.”
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görüldüğünden, Aralık/2012 döneminden devre-
den indirilebilir katma değer vergisinin 0,00-TL 
olarak dikkate alınmasında da hukuka aykırılık 
bulunmadığı gerekçesiyle davanın kısmen reddi-
ne, kısmen kabulüne, cezalı tarhiyatın bilgi işlem 
teknolojileri hizmetine ait faturalardan kaynakla-
nan kısmının kaldırılmasına karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi Kararının Özeti: 
İstinaf başvurusuna konu Vergi Mahkemesi Ka-
rarının hukuka ve usule uygun olduğu ve taraf-
lar tarafından ileri sürülen iddiaların söz konusu 
kararın kaldırılmasını sağlayacak nitelikte görül-
mediği belirtilerek istinaf başvurusunun reddine 
karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENLERİN İDDİALARI:
Davacının İddiaları: Yeterli araştırma ya-

pılmadan, sunulan delillerin gerekçe gösteril-
meden reddedilerek emsallere uygun bedellerin 
tespiti için gerekli yöntemler uygulanmadan 
sonuç ve kanaate varıldığı, 2013 yılında satış 
hasılatının %8 artmasına karşılık grup şirketle-
rine yapılan hizmet ödemelerinin %5 oranında 
arttığı, vergi inceleme raporunda ismi ve unvanı 
açıklanmayan …ve …firmalarının transfer fiyat-
landırması yönünden emsal alındığı, ancak gizli 
emsal kullanılmasının adil yargılanma hakkına 
ve silahların eşitliği ilkesine aykırı olduğu, 2013 
yılında kurumlar vergisi yönünden matrah artı-
rımında bulunulduğundan aynı yıla ilişkin olarak 
kurumlar vergisiyle ilgili hiçbir incelemenin ya-
pılamayacağı, 3065 sayılı Yasa’nın 30/d madde-
sine eklenen hükümlü transfer fiyatlandırması 
yoluyla örtülü olarak dağıtılan kazançlara ilişkin 
vergi sorumlusu sıfatıyla ödenen KDV’nin indirim 
konusu yapılabileceği iddialarıyla kararın aleyhe 
olan kısmının bozulması istenilmektedir.

İNCELEME VE GEREKÇE:
Maddi Olay: Davacı şirket hakkında, yurt 

dışında bulunan ilişkili grup şirketlerine hizmet 
alımı adı altında fatura düzenlenmesi suretiyle 

ğer hizmetler yönünden ise günümüz ekonomik 
ve ticari koşulları altında verimlilik ve karlılığın 
artırılması, hizmetlerin standart bir biçimde ve 
daha uygun koşullarda temini için grup içi firma-
lar arasında hizmet alışverişi mümkün olup grup 
içi firmalardan alındığı iddia edilen hizmetlere ait 
giderlerin yasal defterlere gider kaydedilebilme-
si için “hizmet alan şirketin söz konusu hizmete 
ihtiyacı olması, hizmetin grup içi firma tarafından 
fiilen sağlanması, hizmet bedelinin emsallerine 
uygun olması” ilkelerinin üçüne birden uygun ol-
masının gerektiği, açıklanan ilkelerden ilki olan; 
“hizmetin fiilen sağlanıp sağlanmadığı” hususu-
nun davacı şirketçe somut bir şekilde ve belge-
leriyle açıkça ortaya konulamadığı, olaya ispat 
külfeti açısından bakıldığında ise, davacı söz ko-
nusu faturaları gider olarak kaydetmek suretiyle 
bu hizmetleri aldığını iddia etmekte ise de, anı-
lan hizmet faturalarının eski tarihli sözleşmelere 
dayandırıldığı, hasılat arttıkça hizmet bedelinin 
de yükseldiği, faturaların dışında söz konusu 
hizmetleri aldığını ispata yarayacak sözleşmeler 
dışında bir delilin dosyaya sunulamadığının gö-
rüldüğü, davacı şirketin söz konusu faturalarda 
yer alan katma değer vergilerini indirim konusu 
yapamayacağı anlaşıldığından, anılan katma de-
ğer vergisi indirimlerinin reddi suretiyle yapılan 
cezalı tarhiyatın bu kısmında hukuka aykırılık 
bulunmadığı, diğer taraftan davacı şirket hakkın-
da düzenlenen …tarih ve …sayılı vergi inceleme 
raporunda, 2012/Aralık döneminden devreden 
katma değer vergisinin 0,00-TL olarak dikkate 
alınması gerektiği belirtildiğinden bu husus esas 
alınarak yeni katma değer vergisi beyan tablosu-
nun oluşturulduğu, anılan vergi inceleme rapo-
runa istinaden yapılan cezalı katma değer vergisi 
tarhiyatlarının Mahkemelerinin E:… sayılı dosya-
sında dava konusu edildiği ve … tarih ve … sayılı 
karar ile davanın reddine karar verildiği, anılan 
kararın temyiz aşamasında davacı tarafından 
6736 sayılı Yasadan yararlanıldığı ve bu neden-
le Danıştay tarafından temyiz istemi hakkında 
karar verilmesine yer olmadığına hükmedildiği 
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3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 
“İndirilemeyecek Katma Değer Vergisi” başlıklı 
30. maddesinin (d) bendinde Gelir ve Kurumlar 
Vergisi Kanunlarına göre kazancın tespitinde in-
dirimi kabul edilmeyen giderler dolayısıyla öde-
nen katma değer vergisinin mükellefin vergiye 
tabi işlemleri üzerinden hesaplanan katma değer 
vergisinden indirilemeyeceği belirtilmiş, söz ko-
nusu maddeye 6728 sayılı Kanun’un 44. maddesi 
ile “5520 sayılı Kanunun 13 üncü madesine göre 
transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak 
dağıtılan kazançlar ile Gelir Vergisi Kanununun 
41. maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı 
bendine göre işletme aleyhine oluşan farklara 
ilişkin ithalde veya sorumlu sıfatıyla ödenen kat-
ma değer vergisi ile yurt içindeki işlemlerde mal 
teslimi veya hizmet ifasında bulunan mükellefler 
tarafından ilgili vergilendirme döneminde beyan 
edilerek ödenen katma değer vergisi hariç” hük-
mü parantez içinde eklenmiştir.

6728 sayılı Kanun’un 44. maddesinin gerek-
çesinde “Katma Değer Vergisi Kanununun 30 
uncu maddesinin (d) bendinin sonuna eklenen 
parantez içi hüküm ile 5520 sayılı Kanunun 13 
üncü maddesine göre transfer fiyatlandırması 
yoluyla örtülü olarak dağıtılan kazançlara ilişkin 
aynı Kanunun 11 inci maddesinin birinci fıkrası-
nın (c)bendi uyarınca kanunen kabul edilmeyen 
giderlere ve Gelir Vergisi Kanununun 41 inci 
maddesinin birinci fıkrasının (5)numaralı bendi-
ne göre işletme aleyhine oluşan farklara ilişkin 
olup, mükelleflerce ithalde veya sorumlu sıfatıyla 
ödenmiş olan katma değer vergisinin, mükelle-
fin vergiye tabi işlemleri üzerinden hesaplanan 
katma değer vergisinden indirilmesi sağlanarak, 
uygulamada yaşanan ihtilafların önüne geçilmesi 
amaçlandığı” belirtilmiştir.

Dosyanın incelenmesinden, davacı şirket adı-
na yurt dışında bulunan grup şirketlerine hizmet 
bedeli adı altında ödeme yapılmasına rağmen 
fiilen bu hizmetlerin alınmadığı, ilişkili grup şir-
ketlerine hizmet alımı adı altında transfer fiyat-

transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç 
dağıtımında bulunduğu yolunda düzenlenen ver-
gi inceleme raporuna dayanılarak, 2013/Aralık 
dönemi için re’sen tarh edilen katma değer ver-
gisi ile kesilen bir kat ziyaı cezasının kaldırılması 
istenilmektedir.

İLGİLİ MEVZUAT ve HUKUKİ 
DEĞERLENDİRME:
Bölge idare mahkemelerinin nihai kararları-

nın temyizen bozulması, 2577 sayılı İdari Yargıla-
ma Usulü Kanunu’nun 49. maddesinde yer alan 
sebeplerden birinin varlığı halinde mümkündür.

Bölge İdare Mahkemesi kararının, cezalı 
tarhiyatın bilgi işlem teknolojileri hizmetine ait 
faturalardan kaynaklanan kısmı ile 2012/Aralık 
döneminden devreden katma değer vergisinin 
“0” olarak dikkate alınmasından kaynaklanan 
kısmına ilişkin hüküm fıkrasına yönelik taraflar-
ca ileri sürülen temyiz nedenleri kararın belirtilen 
hüküm fıkrasının bozulmasını gerektirecek nite-
likte görülmemiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının, cezalı 
tarhiyatın bilgi işlem teknolojileri hizmetine ait 
faturalardan kaynaklanan ve 2012/Aralık döne-
minden devreden katma değer vergisinin “0” ola-
rak dikkate alınmasından kaynaklanan kısımları 
dışında kalan kısmında yönelik davacı temyiz is-
temine gelince;

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 
11. maddesinde transfer fiyatlandırması yoluyla 
örtülü olarak dağıtılan kazançların, kurum ka-
zancından indirilemeyeceği hükme bağlanmış 
Kanun’un 13. maddesinde ise, kazancın transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılmış 
sayılacağı haller belirtilmiştir. 3065 sayılı Katma 
Değer Vergisi Kanunu’nun 30. maddesinin (d) 
bendinde, indirimi kabul edilmeyen giderler do-
layısıyla ödenen katma değer vergisinin vergiye 
tabi işlemler üzerinden hesaplanan katma değer 
vergisinden indirim konusu yapılamayacağı hü-
küm altına alınmıştır.
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mesi … Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 
19/10/2022 tarihinde kesin olarak oybirliğiyle 
karar verildi.”

Konu: Ortağı olunan şirkete birden çok defa 
borç vermek suretiyle elde edilen ticari kazanç 
niteliğindeki faiz gelirinin kayıt ve beyan dışı bı-
rakılması hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire 
Kararı Tarihi: 13.10.2022 
Esas No : 2020/464
Karar No : 2022/4806
“İSTEMİN KONUSU : … Bölge İdare Mah-

kemesi ... Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, 
K:… sayılı kararının, temyizen incelenerek bozul-
ması istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava Konusu İstem: Davacı adına, ortağı 

olduğu şirkete birden çok defa borç vermek su-
retiyle elde ettiği ticari kazanç niteliğindeki faiz 
gelirini kayıt ve beyan dışı bıraktığı yolunda dü-
zenlenen vergi inceleme raporuna dayanılarak 
re’sen tarh edilen 2012/Ocak-Aralık dönemlerine 
ilişkin katma değer vergisi ile kesilen bir kat ver-
gi ziyaı cezasının kaldırılması istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti: ... 
Vergi Mahkemesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı 
kararıyla; katma değer vergisinin, bir mal hare-
ketine veya bir şeyi yapmak, işlemek, meydana 
getirmek, imal etmek, onarmak, temizlemek, 
muhafaza etmek, hazırlamak, değerlendirmek, 
kiralamak, bir şeyi yapmamayı taahhüt etmek 
gibi şekillerde gerçekleşen ya da vergiye tabi bir 
hizmetten, işletme sahibinin, personelinin veya 
diğer şahısların karşılıksız yararlanması şeklinde 
oluşan bir hizmete bağlı bir işleme dayandırıldı-
ğı, ortağı olduğu şirkete borç para verme işlemi 
sonucu elde edilen faiz gelirinin de katma değer 
vergisine tabi olacağı, bu durumda, örtülü ser-
mayeye isabet eden faiz ve benzeri ödemelerin 
kazanç vergileri uygulamasında karine oluştur-
mak suretiyle kar payı sayılması, söz konusu iş-

landırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımında bu-
lunduğu, bu nedenle 2013 yılında hizmet bedeli 
olarak ödenen ve faturalarda yer alan katma de-
ğer vergisi tutarlarının ilgili dönem katma değer 
vergisi beyannamelerinde haksız şekilde indirim 
konusu yapıldığı yolunda düzenlenen vergi ince-
leme raporuna dayanılarak söz konusu indirim-
lerin reddedilmesi suretiyle dava konusu bir kat 
vergi ziyaı cezalı katma değer vergisi tarhiyatının 
yapıldığı anlaşılmaktadır.

Yukarıda anılan mevzuat hükümleri ile dava 
dosyasındaki bilgi ve belgelerin birlikte değer-
lendirilmesinden; 3065 sayılı Kanun’un indirimi 
kabul edilmeyen giderlerin düzenlendiği 30/1-d 
maddesinde yapılan son değişiklikle transfer 
fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılan 
kazançlara ilişkin olarak ödenen katma değer 
vergilerinin indirim hesaplarından çıkarılması-
na gerek bulunmadığı, söz konusu değişiklik 
öncesinde de bu konuya ilişkin bir düzenleme 
bulunmadığı dikkate alındığında, yorum yolu ile 
vergisel yükümlülükler genişletilemeyeceğinden 
dava konusu tarhiyatın bu kısmında da hukuka 
uyarlık bulunmadığı sonucuna varılmış olup, bu 
kısım yönünden davayı yazılı gerekçeyle redde-
den Vergi Mahkemesi kararına yönelik istinaf 
başvurusunu reddeden Bölge İdare Mahkemesi 
kararında hukuka uyarlık bulunmamaktadır.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1. Davacının temyiz isteminin kabulüne, Da-

valının temyiz isteminin reddine,
2. …Bölge İdare Mahkemesi … Vergi Dava 

Dairesinin …tarih ve E:…, K:…sayılı kararının; 
cezalı tarhiyatın bilgi işlem teknolojileri hizme-
tine ait faturalar ile 2012/Aralık döneminden 
devreden katma değer vergisinin “0” olarak dik-
kate alınmasından kaynaklanan kısmına yönelik 
hüküm fıkrasının ONANMASINA, kalan kısmının 
BOZULMASINA,

3. Bozulan kısım üzerinden yeniden bir karar 
verilmek üzere dosyanın …Bölge İdare Mahke-
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larında gösterilen matrah ve nispetler üzerinden 
vergi dairesi tarafından hesaplanarak, bu alacağı 
miktar itibarıyla tespit eden idari muamele oldu-
ğu; 21. maddesinde tebliğin, vergilendirmeyi ilgi-
lendiren ve hüküm ifade eden hususların yetkili 
makamlar tarafından mükellefe veya ceza so-
rumlusuna yazı ile bildirilmesi olduğu; 34. mad-
desinde, ikmalen ve re’sen tarh edilen vergilerin 
“ihbarname” ile ilgililere tebliğ olunacağı; 35. 
maddesinin 1. fıkrasında da ihbarnamelerde; sıra 
numarası ve tanzim tarihi, verginin nev’i, mükel-
lefin soyadı, adı (tüzelkişilerde unvanı) ile açık 
adresi, vergilendirme dönemi, verginin matrahı, 
hesabı ve miktarı, kısa ve açık bir ifade ile ikma-
len veya re’sen vergi tarhını gerektiren sebepler, 
vergi mahkemesinde dava açma süresi ve şekli-
nin yer alması gerektiği düzenlendikten sonra 2. 
fıkrasında, takdir komisyonu kararı üzerine tarh 
edilen vergilerde kararın ve re’sen takdiri gerekti-
ren inceleme raporunun birer suretinin ihbarna-
meye eklenmesi öngörülmüştür.

Aynı Kanun’un 108. maddesinde ise tebliğ 
olunan vesikaların esasa müessir olmayan şekil 
hatalarından dolayı hukuki kıymetlerini kaybet-
meyecekleri, yalnız vergi ihbarı ile ilgili vesika-
larda mükellefin adının, verginin nevi ve mikta-
rının, vergi mahkemesinde dava açma süresinin 
hiç yazılmamış olmasının veyahut bu vesikaların 
görevli bir makam tarafından tanzim edilmemiş 
bulunmasının vesikayı hükümsüz kılacağı düzen-
lemesine yer verilmiştir.

Yine anılan Kanun’un 3/B maddesinde, ver-
gilendirmede, vergiyi doğuran olay ve bu olaya 
ilişkin muamelelerin gerçek mahiyetinin esas 
olduğu, vergiyi doğuran olay ve bu olaya ilişkin 
muamelerin gerçek mahiyetinin, yemin hariç her 
türlü delille ispatlanabileceği ve iktisadi, ticari ve 
teknik icaplara uymayan veya olayın özelliğine 
göre normal ve mutad olmayan bir durumun id-
dia olunması halinde ispat külfetinin, bunu iddia 
eden tarafa ait olduğu belirtilmiştir.

lemin katma değer vergisi uygulaması açısından 
ticari niteliğini etkilemeyeceği, davacının ortağı 
olduğu şirkete para kullandırmasının hizmet 
olarak değerlendirildiği için dava konusu cezalı 
tarhiyatta hukuka aykırılık bulunmadığı gerekçe-
siyle davanın reddine karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi Kararının Özeti: 
Davacı hakkında düzenlenen vergi tekniği rapor-
larının davacıya tebliğ edilmemesinin, davacının 
anılan raporlar içerisindeki bilgi ve belgelerden 
haberdar olamaması, yapılan cezalı tarhiyatın 
nedenini ayrıntıları ile öğrenememesi, dolayısıy-
la karşı iddia ve savunmalarını ileri sürememesi 
nedeniyle adil yargılanma hakkı ile savunma yap-
ma hakkının elinden alınması sonucunu doğur-
duğu için dava konusu cezalı tarhiyatta hukuka 
uygunluk bulunmadığı gerekçesiyle istinaf baş-
vurusunun kabulüne, Vergi Mahkemesi kararının 
kaldırılarak, davanın kabulüne, dava konusu ver-
gi ziyaı cezalı katma değer vergisinin kaldırılma-
sına karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI: Şirket ortağı 
olarak şirkete birden çok defa borç verilmesinin 
ticari kazanç kapsamında değerlendirildiği, bu 
nedenle elde edilen faizin faturalandırılması ge-
rektiği, yapılan işlemlerin mevzuata uygun oldu-
ğu iddialarıyla kararın bozulması istenilmektedir.

İNCELEME VE GEREKÇE:
Maddi Olay:
Davacı adına, ortağı olduğu şirkete birden 

çok defa borç vermek suretiyle elde ettiği ticari 
kazanç niteliğindeki faiz gelirini kayıt ve beyan 
dışı bıraktığı yolunda düzenlenen vergi inceleme 
raporuna dayanılarak re’sen tarh edilen 2012/
Ocak-Aralık dönemlerine ilişkin katma değer 
vergisi ile kesilen bir kat vergi ziyaı cezasının kal-
dırılması istemine ilişkindir.

İlgili Mevzuat:
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 20. madde-

sinde, verginin tarhının, vergi alacağının, kanun-
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sebeplerini, idarelerin dayandığı mevzuat hü-
kümleri ve yine kendilerine ilişkin olup, idarelerin 
uhdesinde bulunan bilgi ve belgeleri öğrenmekte 
ve dava dilekçelerinde veyahut kendilerine tebliğ 
edilen savunma ve eki bilgi ve belgelere karşı ve-
recekleri ikinci dilekçelerde bu bilgi ve belgeler-
de yazılı olgulara göre gerekli açıklamaları özgür 
bir biçimde yapabilmekte, bu itibarla, Anayasa 
ile güvence altına alınan hak arama ve savunma 
hakkı özgür ve kısıntısız bir biçimde kullanılabil-
mektedir.

Uygulamada, genellikle vergi tekniği raporu-
na atıfla düzenlenen vergi inceleme raporları ve/
veya takdir komisyonu kararlarının mükellefe 
tebliğ edildiği ancak, tarh nedeninin, matrahın 
bulunuş yönteminin ve tarhiyatın dayanağına 
ilişkin bilgi ve belgelerin gösterildiği vergi tekniği 
raporunun tebliğ edilmediği görülmektedir. Vergi 
tekniği raporunun ihbarname ekinde tebliğ edil-
memesi usuli bir eksiklik ise de, söz konusu ra-
porun mahkemelerce ara kararı ile istenilmesi ya 
da re’sen idarece dava dosyasına sunulması üze-
rine, davacı tarafından incelenmek ve haklılığını 
ortaya koymaya yönelik delillerini sunmasına 
imkan vermek suretiyle bu eksikliğin yargılama 
aşamasında giderilmesi de mümkündür.

Vergilendirme işlemi yapılırken, kanuna uy-
gun biçimlendirilen muamelelerin, bu biçimsel-
liğinin ötesine geçilerek, muamelenin tarafları 
arasında oluşan maddi ve hukuki ilişkinin gerçek 
mahiyetinin araştırılması gerekmektedir. Kanun, 
gerçek mahiyetin ortaya çıkarılmasında, yemin 
hariç her türlü delile izin vermiştir. Bu deliller, ta-
rafların ikrarı, vergiyi doğuran olayla ilişkisi doğal 
ve açık bulunan tanık ifadesi, muamelenin taraf-
larının ekonomik ve ticari konumları, iş yerlerinin 
durumu, arandığında bulunup bulunamamasına 
ilişkin tespitler olabilir.

Uyuşmazlıkta, davacı hakkında düzenlenen 
ihbarnamenin, vergi inceleme raporu ile birlikte 
davacıya tebliğ edilmesi üzerine yasal süresinde 
dava açılmıştır.

2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 
16. maddesinin 1. fıkrasında, dava dilekçelerinin 
ve eklerinin birer örneğinin davalıya, davalının 
vereceği savunmanın davacıya tebliğ olunaca-
ğı; 2. fıkrasında da, davacının ikinci dilekçesinin 
davalıya, davalının vereceği ikinci savunmanın 
da davacıya tebliğ edileceği, buna karşı davacı-
nın cevap veremeyeceği, ancak, davalının ikinci 
savunmasında, davacının cevaplandırmasını ge-
rektiren hususlar bulunduğu davanın görülmesi 
sırasında anlaşılırsa, davacıya cevap vermesi için 
bir süre verileceği belirtilmiştir.

Aynı Kanun’un 20. maddesinde de Danıştay, 
bölge idare mahkemeleri ile idare ve vergi mah-
kemelerinin, bakmakta oldukları davalara ait her 
çeşit incelemeleri kendiliklerinden yapacakları, 
mahkemelerin, belirlenen süre içinde lüzum gör-
dükleri evrakın gönderilmesini ve her türlü bil-
gilerin verilmesini taraflardan ve ilgili diğer yer-
lerden isteyebilecekleri, bu husustaki kararların, 
ilgililerce, süresi içinde yerine getirilmesinin 
mecburi olduğu; 21. maddesinde ise, dilekçeler 
ve savunmalarla birlikte verilmeyen belgelerin, 
bunların vaktinde ibraz edilmelerine imkan bu-
lunmadığına mahkemece kanaat getirilmesi du-
rumunda, kabul ve diğer tarafa tebliğ edileceği, 
bu belgelerin, duruşmada ibraz edilmesi ve di-
ğer tarafın cevabını hemen verebileceğini beyan 
etmesi veya cevap vermeye lüzum görmemesi 
halinde, ayrıca tebliğ edilmeyeceği açıklanmıştır.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri uya-

rınca; idari yargılamada re’sen inceleme ilkesi 
geçerli olup, bu ilke uyarınca yargı yerlerinin gö-
rülmekte olan davalara ilişkin her türlü bilgi ve 
belgeyi isteme ve inceleme hakkı bulunmakta, 
öte yandan; iddia ve savunmalar ile deliller kar-
şılıklı olarak davanın taraflarına tebliğ edilmekte, 
dolayısıyla ilgililer, haklarında tesis edilen dava 
konusu idari işlemi ve bu işlemin tesis edilme 
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3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 
… Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Dava Daire-
sine gönderilmesine, 13/10/2022 tarihinde kesin 
olarak oybirliğiyle karar verildi.”

Konu: İhtirazi kayıtla verilen kurumlar ver-
gisi düzeltme beyannamesinde 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanunu’nun mükerrer 121. maddesinde 
düzenlenen %5 kurumlar vergisi indirimi uygu-
lamasından faydalanma hk.

Karar Veren İdare: Danıştay 3. Daire 
Kararı Tarihi: 05.10.2021 
Esas No: 2020/2053
Karar No: 2021/4196

“İSTEMİN KONUSU: … Vergi Mahkemesinin 
… tarih ve E:…, K:… sayılı kararına yöneltilen isti-
naf başvurusuna ilişkin … Bölge İdare Mahkeme-
si ... Vergi Dava Dairesinin … tarih ve E:…, K:… 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem: Davacı şirket adına 2017 

yılı için 26/04/2019 tarihinde ihtirazi kayıtla ve-
rilen kurumlar vergisi düzeltme beyannamesi 
üzerine 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun mü-
kerrer 121. maddesinde düzenlenen %5 kurum-
lar vergisi indirimi uygulamasından faydalan-
dırılmaması nedeniyle fazladan tahakkuk eden 
ve ödenen kurumlar vergisinin kaldırılması ve 
faiziyle birlikte iadesine hükmedilmesi istemine 
ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Dava-
cının, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun müker-
rer 121. maddesinde düzenlenen %5 kurumlar 
vergisi indiriminden, son 3 yılı kapsayan mükel-
lefiyet tespit edilememesi neden gösterilerek ya-
rarlandırılmaması üzerine açılan davada, … Vergi 
Mahkemesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı kararıy-
la fazladan tahakkuk eden verginin kaldırılarak 
tahsil edilen tutarın yasal faizi ile birlikte davacı-
ya iadesine karar verildiği, 2017 hesap dönemine 

Olayda, vergi inceleme raporunun ve vergi 
ceza ihbarnamesinin tebliğ edildiği görüldüğün-
den; vergi tekniği raporunun ihbarname ile bir-
likte tebliğ edilmemesi, davacı hakkında tesis 
edilen işlemi hükümsüz kılacak nitelikte esasa 
etkili bir şekil hatası teşkil etmemektedir. Kal-
dı ki; ihbarname ekinde ayrıca tebliğ edilmeyen 
vergi tekniği raporunun, 2577 sayılı Kanun’un 20 
ve 21. madde hükümleri uyarınca, ara kararla is-
tenmesi ya da re’sen idarece dava dosyasına su-
nulması üzerine davacı tarafından incelenmek ve 
haklılığını ortaya koymaya yönelik delillerin su-
nulmasına imkan vermek suretiyle bu eksikliğin 
yargılama aşamasında giderilmesi de her zaman 
mümkündür.

Bu durumda, davacı hakkında düzenlenen 
vergi tekniği raporundaki tespitler de değerlendi-
rilmek suretiyle uyuşmazlığın esası incelenerek 
bir karar verilmesi gerekirken, davayı reddeden 
Vergi Mahkemesi kararına yönelik davacı tarafın-
dan yapılan istinaf başvurusunu kabul edip, Ver-
gi Mahkemesi kararını kaldırarak davayı kabul 
eden Bölge İdare Mahkemesi kararında hukuka 
uygunluk bulunmamaktadır.

Öte yandan, bir kat vergi ziyaı cezalı 2012 yılı 
gelir vergisinin kaldırılması istemiyle açılan da-
vayı reddeden ... Vergi Mahkemesinin … tarih ve 
E:…, K:… sayılı kararına yönelik davacı tarafın-
dan yapılan istinaf başvurusunu kabul edip Ver-
gi Mahkemesi kararını kaldırarak, davayı kabul 
eden … Bölge İdare Mahkemesi … Vergi Dava 
Dairesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı kararı, Da-
nıştay Dokuzuncu Dairesinin 23/10/2022 tarih ve 
E:2020/606, K:2022/4824 sayılı kararıyla onan-
mıştır.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
1. Davalının temyiz isteminin kabulüne,
2. … Bölge İdare Mahkemesi ... Vergi Dava 

Dairesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı kararının 
BOZULMASINA,
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davacının veya vekilinin davalı idareye yazılı şe-
kilde bildireceği banka hesap numarasına, bu bil-
dirim tarihinden itibaren, birinci fıkrada belirtilen 
usul ve esaslar çerçevesinde yatırlacağı ve birinci 
fıkrada belirtilen süreler içinde ödeme yapılma-
ması halinde, genel hükümler dairesinde infaz ve 
icra olunacağı, 6. fıkrasında ise tazminat ve vergi 
davalarında idarece, mahkeme kararının tebliğ 
tarihi ile ödeme tarihi arasındaki süreye 6183 
sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkın-
da Kanunun 48. maddesine göre belirlenen tecil 
faizi oranında hesaplanacak faizinin ödeneceği, 
ancak mahkeme kararının davacıya tebliği ile 
banka hesap numarasının idareye bildirildiği ta-
rih arasında geçecek süre için faiz işlemeyeceği 
hükmüne yer vermilştir.

Davacı şirketçe 26/04/2019 tarihinde ihtirazi 
kayıtıla verilen 2017 yılına ilişkin kurmlar vergisi 
düzeltme beyannamesinin … Vergi Mahkemesi-
nin … tarih ve E:…, K:… sayılı kararının yerine ge-
tirilmesi maksadıyla verildiği anlaşılmakatadır.

2577 sayılı Kanunun 28. maddesininde vergi 
ve parasal haklarla ilgili kararların nasıl yerine 
getrilece düzenlenmiş olup, davacının yaptığı gibi 
verilecek düzeltme beyannamesi yoluyla iadesi 
hükmedilen vergilerin bu yolla geri alınmasına 
ilişkin bu bir yol öngörülmediğinden mükerrer-
lik nedeniyle davayı incelenmeksizin reddeden 
Vergi Mahkemesi kararına yöneltilen istinaf baş-
vurusunun reddi yolundaki Vergi Dava Dairesi 
kararında sonucu itibariyle hukuku aykırılık bu-
lunmadığından temyiz isteminin bu nedenle reddi 
gerektiği düşünülmektedir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
Dava konusunun, … Vergi Mahkemesinin 

… tarih ve E:…, K:… sayılı kararının yerine ge-
tirilmesi maksadıyla 2017 yılına ilişkin olarak 
26/04/2019 tarihinde ihtirazi kayıtla verilen dü-
zeltme beyannamesine yönelik olduğu anla-
şılmış olup, sözü edilen karar Danıştay Üçüncü 
Dairesinin 05/10/2021 tarih ve E:2019/4464, 

ilişkin olarak 26/04/2019 tarihinde düzeltme be-
yannamesinin verildiği ve %5’lik 552.911,11-TL 
tutarındaki vergi indirimine hak kazanıldığı halde 
2016 yılındaki ÖTV mükellefiyetinin başlangıcı ve 
beyanname verilme süreleri ile Aralık dönemin-
de re’sen tarhiyat sebebi ile yararlandırılmaması 
nedeniyle ihtirazi kayıt konulduğu uyuşmazlık 
konusu tutarın 552.911,11-TL olduğu, ilgili tutar 
için vergi indiriminden davacının yararlandırıl-
mama sebepleri farklı olsa da tutar noktasında 
herhangi bir ihtilaf bulunmadığı, aynı tutara iliş-
kin verilmiş bir mahkeme kararı olmasına karşın 
ikinci kez dava konusu yapıldığından işin esasının 
incelenemeyeceği gerekçesiyle dava incelen-
meksizin reddedilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İsti-
naf başvurusunun, usul ve hukuka uygun oldu-
ğu sonucuna varılan Vergi Mahkemesi kararının 
kaldırılmasını sağlayacak nitelikte görülmediği 
gerekçesiyle 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 
Kanunu’nun 45. maddesinin 3. fıkrası uyarınca 
reddine karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI: 193 sayılı Ka-
nun’un 121. maddesinde yer alan %5’lik indirim-
den yararlanmalarını engelleyen bir şarttın bu-
lunmadığı, … Vergi Mahkemesininde açılan dava 
ile bu davanın farklı olduğu ileri sürülerek kararın 
bozulması istenilmektedir.

DANIŞTAY TETKİK HÂKİMİNİN DÜŞÜN-
CESİ: 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nu’nun 28. maddesinin 1. fıkrasında, Danıştay, 
bölge idare mahkemeleri, idare ve vergi mahke-
melerinin esasa ve yürütmenin durdurulmasına 
ilişkin kararlarının icaplarına göre idare, gecik-
meksizin işlem tesis etmeye veya eylemde bu-
lunmaya mecbur olduğu ve bu sürenin hiçbir şe-
kilde kararın idareye tebliğinden başlayarak otuz 
günü geçemeyeceği, 2. fıkrasınında, konusu belli 
bir miktar paranın ödenmesini gerektiren dava-
larda hükmedilen miktar ile her türlü davalarda 
hükmedilen vekalet ücreti ve yargılama giderleri, 
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1.Temyiz isteminin kabulüne,
2. … Bölge İdare Mahkemesi … Vergi Dava 

Dairesinin … tarih ve E:…, K:… sayılı kararının 
BOZULMASINA,

3.Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 
ilgili Vergi Dava Dairesine gönderilmesine,

4.Yargılama giderlerinin yeniden verilecek 
kararda karşılanması gerektiğine 05/10/2021 ta-
rihinde oybirliğiyle kesin olarak karar verildi” 

K:2021/4195 sayılı kararı ile bozulduğundan ve 
bu bozma kararı üzerine verilecek kararın so-
nucu dava konusunu etkileyeceğinden temyize 
konu kararın söz konusu bozma kararı üzerine 
verilecek karar sonucuna göre yeniden karar ve-
rilmek üzere bozulması gerekmiştir.

KARAR SONUCU:
Açıklanan nedenlerle;
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Ocak 02 Ocak 2024
Kasım 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Ba)

Kasım 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Bs)

Kasım 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

2022 Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinde, Toplam Gelir İçindeki Zirai 
Kazançları %75 ve Daha Yüksek Oranda Olanlar İçin 2. Taksit Ödemesi

2024 Yılında Kullanılacak Olan Yasal Defterlere İlişkin Açılış Tasdiki

Kasım 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm 
Payının Beyanı ve Ödemesi

Kasım 2023 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Kasım 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet 
Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından 
Bildirim Verilmesi

Kasım 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz 
(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden 
Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden 
Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Eylül 2023 Dönemine 
Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

2022 Dönemi Ülke Bazlı Rapor (Ek-6)

7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 7. Taksit Ödemesi

10 Ocak 2024
16-31 Aralık 2023 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

16-31 Aralık 2023 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

15 Ocak 2024
Aralık 2023 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi
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Aralık 2023 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

22 Ocak 2024 Aralık 2023 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence 
Vergisinin Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

24 Ocak 2024
1-15 Ocak 2024 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

25 Ocak 2024
1-15 Ocak 2024 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

26 Ocak 2024
Ekim-Kasım-Aralık 2023 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde 
Kapsamında Yapılan Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen 
Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı 
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine 
Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile 
Beyanı ve Ödemesi

Ekim-Kasım-Aralık 2023 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar ve Prim 
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. 
Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar 
İçin)

29 Ocak 2024 Aralık 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ekim-Kasım-Aralık 2023 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi

31 Ocak 2024 7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 8. Taksit Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet 
Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından 
Bildirim Verilmesi
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Aralık 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Taşınmaz 
(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden 
Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden 
Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi

Ekim-Kasım-Aralık 2023 Dönemine Ait Geri Kazanım Katılım Payı 
Beyannamesinin Verilmesi ve Ödemesi

Motorlu Taşıtlar Vergisinin 1. Taksit Ödemesi

Yıllık Harçların Ödemesi

2023 Yılında Kullanılan Defterlerin 2024 Yılında da Kullanılmak İstenmesi 
Halinde Yasal Defterlere İlişkin Ara Tasdik

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin, Ekim 2023 Dönemine 
Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm 
Payının Beyanı ve Ödemesi

Ekim-Kasım-Aralık 2023 Dönemine Ait Turizm Payının Beyanı ve 
Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Aralık 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Ba)

Aralık 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Bs)

Aralık 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

7326 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 15. Taksit Ödemesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2024 %25 K.V.K Mad. 32
2023 %25 K.V.K Mad. 32
2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2024 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

110.000  Türk Lirasına kadar % 15
230.000 Türk Lirasının 110.000 TL’si  için 16.500 TL, fazlası için % 20
580.000 Türk Lirasının 230.000 TL’si  için 40.500 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 870.000 TL’nin 230.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

3.000.000 Türk Lirasının 580.000 TL’si için 135.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 3.000.000 TL’nin 870.000 TL’si için 213.300 TL), fazlası % 35

3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 982.000 TL, (ücret gelirlerinde
3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 958.800 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2024 170,00 TL

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2024  33.000,00 TL

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2024 88,00 TL
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL
2020 12,00 TL
2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2024 1.100.000,00  TL
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL
2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2024 26.000,00 TL
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2024 3.000.000,00   TL
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
2020 600.000,00 TL



174

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2024 690.000,00 TL
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2024, 2023,2022,2021,2020 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2024 790.000,00 TL
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2024 1.500.000,00 TL
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2024 %352,38
2022 %677,67
2021 %217
2020 %85,10
2019 %113,35

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2024 87.000 TL
2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL
2020 18.000 TL
2019 14.800 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2024 200.000 TL
2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
2020 40.000 TL
2019 33.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2024 3.000.000 TL
2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2024 6.900.000 TL
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2024 13.000 TL
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL
2020 2.600 TL
2019 2.200 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2024 Yılı 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 6.900 TL 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL

İkinci derece engelliler için 4.000 TL 2.600 TL 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL

Üçüncü derece engelliler için 1.700 TL 1.100 TL 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi 
matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. 
Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2024-21.12.2024 20.002,50 TL 20.002,50 TL .....

01.07.2023-31.12.2023 13.414,50 TL 13.414,50 TL .....

01.01.2023-30.06.2023 10.008,00 TL 10.008,00 TL .....

01.07.2022-31.12.2022 6.471,00 TL 6.471,00 TL .....

01.01.2022-30.06.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2024’ten itibaren 20.002,50 TL 01.01.2024’ten itibaren 150.018,90 TL

01.07.2023’den itibaren 13.414,50 TL 01.07.2023’den itibaren 100.608,90

01.01.2023’den itibaren 10.008,00 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.07.2022’den itibaren 6.471,00 TL 01.07..2022’den itibaren 48.532,50 

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01..2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2023 01.07.2023-31.12.2023 23.489,83 TL

2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.07.2022 - 31.12.2022 15.371,40 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2024 6.900,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 6.900,00 TL 3.400,00 TL 1.800,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2024 1.100,00 TL 580,00 TL 660,00 TL 330,00 TL 330,00 TL 150,00 TL 150,00 TL 87,00 TL 87,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 23,00 TL 556

2023 700,00 TL 370,00 TL 420,00 TL 210,00 TL 210,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 26,00 TL 26,00 TL 15,00 TL 544

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2024 3.400 1.700.000 3.400
(1.700.00) - 1.700 40.000 2.000 6.600 

(1.300.000) 8.700 6.600 556

2023 2.200 1.100.000 2.200
(1.100.00) - 1.100 26.000 1.300 4.200 

(840.000) 5.500 4.200 544

2022 500* 250.000** 500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

* 05.07.2022 tarih ve 31887 sayılı G.G.de yayımlanan 7417 sayılı Kanunun 27. maddesiyle 01.08.2022 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 1.000 şeklinde değiştirilmiştir

** 05.07.2022 tarih ve 31887 sayılı G.G.de yayımlanan 7417 sayılı Kanunun 27. maddesiyle 01.08.2022 tarihinde yürürlüğe girmek üzere 500.000 şeklinde değiştirilmiştir

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 11.800,00 TL 5.800,00 TL 3.000,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 7.500,00 TL 3.700,00 TL 1.900,00 TL VUK 544 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE
OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KULLANDIRMAYI GEREKTİREN BİR İŞLE UĞRAŞMAYA BAŞLANILAN 
TARİHTEN İTİBAREN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SATIN ALINDIĞI TARİHTEN İTİBAREN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BIRAKMA TARİHİNDEN İTİBAREN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN 30 GÜN
a) Erişme Kontrollü Karayolları (Otoyolları Genel Müdürlüğünün yol ağında 
Devlet yolu olarak belirlenen yollar ve Büyükşehir Belediye sınırları ile mü
cavir alanlar içerisindeki akaryakıt istasyonlarında (satış hasılatlarına bakıl
maksızın)
01.05.2004 tarihinden itibaren
b) Diğer akaryakıt istasyonlarında bir önceki dönem akaryakıt satışları top
lamı:
- 5 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.08.2004 tarihinden itibaren
- 3 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.01.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.06.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon liranın altında kalan mükellefler için 01.01.2006 tarihinden itibaren
c) 01.08.2004 tarihinden sonra işe başlayan mükelleflerde ise işe başlama ta
rihinden itibaren 60 gün içerisinde başlayacaktır.
Dileyen mükellefler bu tarihleri beklemeksizin de akaryakıt pompalarını öde
me kaydedici cihazlara bağlatıp kullanabileceklerdir.
Buna göre, 58 No.lu Genel Tebliğin 5. bölümünde yer alan akaryakıt istasyonu 
işletmecilerinin kanuni defterlerine yapacakları kayıtlar ve düzenleyecekleri 
belgelere ilişkin 01.05.2004 tarihi, 01.08.2004 olarak değiştirilmiştir.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2024 6.9 00,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2024 58,46 544

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503
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BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BENDİ
2024 YILI VUK 

556*
2023 YILI VUK 

544*
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

YILLIK MAL ALIŞLARI TOPLAMI 1.400.000 TL 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL

YILLIK MAL  SATIŞLARI TOPLAMI 2.000.000 TL 1.270.000 TL 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL

YILLIK GAYRİ SAFİ İŞ HASILATI 690.000 TL 440.000 TL 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK 
SATIŞ TUTARININ TOPLAMI

1.400.000 TL 890.000 TL 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL

(*) Seri Nolu Genel Tebliği
NOT : TABLODA BELİRTİLEN RAKAMLARIN ALTINDA KALANLAR İŞLETME HESABINA GÖRE DEFTER TUTAR. İSTEYEN MÜKELLEFLER 
BU MİKTARLARA BAĞLI KALMAKSIZIN BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTABİLİRLER. II.SINIFA DAHİL TÜCCARLARIN, BİR HESAP 
DÖNEMİNİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERDEN %20’Yİ AŞAN BİR NİSPETTE FAZLA OLURSA VEYA ARKA ARKAYA 2 
DÖNEMİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERE NAZARAN %20’YE KADAR BİR FAZLALIK GÖSTERİRSE ŞARTLARIN TAHAK
KUKUNU TAKİP EDEN HESAP DÖNEMİNDEN BAŞLAYARAK I’NCI SINIFA GEÇERLER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

14.11.2023 tarihinden itibaren %3,5 %42 7782 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

21.07.2022-13.11.2023 %2,5 %30 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21/07/2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

01.11.2023 %35,75 %36,75

28.09.2023 %30,75 %31,75

01.09.2023 %25,75 %26,75

24.06.2023 %15,75 %16,75

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2024 90.800,00  TL

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Demir-Çelik Ürünlerinin Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Seri Nolu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.07.2022 tarihinden itibaren %2 %24 Seri: C-Sıra 6 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
56 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2024 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 3.359 2.343 1.308 979 347
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 3.692 2.576 1.437 1.088 383

123.700’ü aşanlar 3 4.032 2.809 1.573 1.188 413

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 5.851 4.387 2.544 1.798 690
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 6.439 4.828 2.801 1.973 754

123.700’ü aşanlar 6 7.026 5.265 3.050 2.153 823
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 11.374 8.894 5.227 3.189 1.235
177.000’i aşanlar 8 12.413 9.697 5.710 3.484 1.348

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 17.920 13.800 8.111 4.828 1.898
177.000’i aşanlar 10 19.553 15.061 8.848 5.265 2.072

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 26.885 19.517 12.193 7.282 2.880
221.000’i aşanlar 12 29.332 21.290 13.299 7.948 3.142

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 37.485 32.615 20.373 10.957 4.016
442.300’ü aşanlar 14 40.898 33.575 22.227 11.955 4.383

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 57.093 51.374 30.944 15.446 5.657
442.300’üaşanlar 16 62.289 56.039 33.756 16.845 6.179

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 89.767 77.517 45.649 20.373 8.111
708.000’i aşanlar 18 97.937 84.560 49.807 22.227 8.848

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 146.932 110.117 65.252 29.326 11.374
840.700’ü aşanlar 20 160.285 120.196 71.186 31.991 12.413

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş
12 - 15 yaş 16 ve yukarı 

yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 625 467 345 212 80
  251 - 650 cm3’e kadar 1.294 979 625 345 212
  651 - 1200  cm3’e kadar 3.341 1.985 979 625 345
  1201 cm3 ve yukarısı 8.106 5.355 3.341 2.652 1.294
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 4.016 2.652 1.294
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 3.355 3.341 1.985
1901 cm3 ve yukarısı 8.106 5.355 3.341
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 10.146 6.059 2.652
26-35 kişiye kadar 12.168 10.146 4.016
36-45 kişiye kadar 13.541 11.485 5.355
46 kişi ve yukarısı  16.245 13.541 8.106
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 3.601 2.392 1.177
1.501-3.500 kg’a kadar 7.295 4.226 2.392
3.501-5.000 kg’a kadar 10.960 9.122 3.601
5.001-10.000 kg’a kadar 12.168 10.333 4.844
10.001-20.000 kg’a kadar 14.624 12.168 7.295
20.001 kg ve yukarısı 18.292 14.624 8.498

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 67.931 54.316 40.730 32.576
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 101.916 81.510 61.129 48.899
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 135.909 108.719 81.510 65.211
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 169.902 135.909 101.916 51.510
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 203.898 163.107 122.312 97.834
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 237.888 190.296 142.701 114.129
20.001 kg. ve yukarısı 271.871 217.473 163.107 130.479

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 3.359 2.343 1.308 978 347
1301-1600 cm³ e kadar 5.851 4.387 2.544 1.798 690
1601-1800 cm³ e kadar 10.342 8.078 4.758 2.896 1.120
1801-2000 cm³ e kadar 16.296 12.546 7.374 4.387 1.728
2001-2500 cm³ e kadar 24.439 17.741 11.085 6.620 2.617
2501-3000 cm³ e kadar 34.081 29.646 18.519 9.956 3.654
3001-3500 cm³ e kadar 51.903 46.702 28.129 14.037 5.148
3501-4000 cm³ e kadar 81.611 70.470 41.500 18.519 7.374
4001 cm³ ve yukarısı 133.572 100.164 59.319 26.654 10.342
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DAMGA VERGİSİ ORANLAR

   2024    2023    2022    2021    2020    2019
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA 
BEDELİ ÜZERİNDEN)

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİLANÇOLAR 360,00 TL 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL

GELİR TABLOLARI 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL

YILLIK G.V. BEY. 467,20 TL 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL

KURUMLAR V. BEY. 624,10 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

MUHTASAR BEY. 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ 
BEYANNAMELERİ HARİÇ) 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN 
BEYANNAMELER 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM 
BİLDİRGELERİ 624,10 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 393,90 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL

2024 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 55 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 1.700.000  TL için 1 10

Sonra gelen 4.000.000 TL için 3 15

Sonra gelen 8.700.000 TL için 5 20

Sonra gelen 17.000.000 TL için 7 25

Matrahın 31.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2024     2023     2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden 
miras hisselerinde 1.609.552 TL 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras 
hissesinde 3.221.082 2.032.742 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve  
çekilişlerde kazanılan ikramiyelerde 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞERLİ KAĞIT BEDELLERİ 2023 2022 2021 2020 2019 2018

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

55 TL 25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

110 TL 50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL

3 PASAPORTLAR 501 TL 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL

4 İKAMET İZNİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

83 TL 37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

166 TL 75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 445 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

624 TL 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 557 TL 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 468 TL 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 33 TL 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

83 TL 20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 356 TL 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 79

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  
NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2024  12.880.000,00 TL

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2023 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

12.880.000 TL ile 19.321.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 12.880.000 TL’yi aşan kısmı için                     Binde 3

25.763.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 19.321.000 TL’si için 19.323 TL, fazlası için                                  Binde 6

25.763.000 TL’den fazla olanlar 25.763.000 TL’si için 57.975 TL, fazlası için 	                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2023 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 17.000

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
ve bir internet haber sitesinde yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ve bir internet haber 
sitesinde ayrıca yapılması

17.000-1.700.000

1.700.000 ve üzeri

4- İlanın;
-Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri açısından Gelir İdaresi 
Başkanlığının, diğerleri için ilgili idarenin resmi internet sitesinde ayrıca 
duyurulması

17.000

MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 200

MADDE 153/A Teminat tutarı 690.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

1.400.000
2.000.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 690.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 1.400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 6.900

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 20

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

8- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile 
bu madde uyarınca bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol 
gibi özel etiket ve işaretleri kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal ve 
ithal edenlerden;
Yeni işe başlayanlar 44.000.000

Faaliyeti devam edenler 440.000.000

10-4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapanlar

100.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 6.900

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 14.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

87
170

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 1.100
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PRATİK BİLGİLER

sayı: 292 • ocak 2024

MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

660

3- İkinci sınıf tüccarlar 330

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

150

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 87

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 40

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 580

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

330

3- İkinci sınıf tüccarlar 150

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

87

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 40

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 23

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

3.400

1.700.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

3.400

170.000
1.700.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

1.700

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

40.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

2.000
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MADDE NO KONUSU 2024 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

6.600

1.300.000

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

8.700

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

6.600

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

230.000
2.300.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 14

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 11.800

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

5.800

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 3.000

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 6.900

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

3.400

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 1.800

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

4.400.000

Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta 
idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara 
bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

8.700.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 500.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

23.000 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

23.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

23.000 üzeri
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makaleler, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olmalıdır.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Vergi Raporu Dergisine (Dergimize) gönderilen çalışmalarda benzerlik oranı toplamda %30’u geçmemelidir. 
Aksi durumda çalışma hakem değerlendirmesine sunulmayacak ve yayınlanmayacaktır. Beş kelimeye kadar 
benzerlikler değerlendirmeye alınmayacaktır.

Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 
kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. DİPNOT YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Dipnot Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Dipnot Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).
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• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak 

görüş ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. İntihal raporuna göre benzerlik oranı toplam % 30’u 

geçmemelidir. 
Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 

tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında 
yapılan araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından 
ilgili yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.
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5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.





VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   vergiraporu@vmd.org.tr 
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Mesleği	 :..........................................................................................................................................................
Adresi	 :..........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
Telefon - Faks	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No	 :..........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli	 :..........................................................................................................................................................
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